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W ojew ódzk i zjazd
w  K ie lcach .

W dniu 30 września r. b. odbyły się w Kielcach do
roczne zawody Straży pożarnych grupy II, III i IV o mi
strzostwo wojewódzkie na 1928 rok. Tegoż dnia odbyło 
się zebranie Rady Związku Straży Pożarnych Wojaw. Kie
leckiego. W  przeddzień zaś odbyła się odprawa instruktorów 
Związku Kieleckiego oraz posiedzenie Zarządu Związku łą
cznie z prezesem Rady. Protokół odprawy oraz posiedzeń 
Zarządu i Rady będzie umieszczony w następnym nume
rze „Życia Strażackiego.”

Przebieg Zjazdu w poniższych słowach zobrazował insp. 
B. Pachelski w radjokomunikacie z d. 1  października rok. b.

„Barwnym ołówkiem zakreśli sobie w pamiętniku 
dzień wczorajszy strażactwo województwa kieleckiego.

Był to bowiem dzień wspaniałego zjazdu, łączącego 
W programie zawody wojewódzkie i posiedzenie Rady 
Związku.

Zjazd rozpoczął się przeglądem zgromadzonego huf
ca strażackiego na placu katedralnym w Kielcach, którego 
dokonali: Prezes Głównego Związku Straży Pożarnych R.P. 
druh Zygmunt Choromański i Prezes Rady Związku Stra
ży Pożarnych Województwa Kieleckiego pan Wojewoda 
Korsak, prezes zarządu druh Jakub Kon w otoczeniu człon
ków zarządu Zw. Kieleckiego—-tudzież inspektorów sąsied
nich województw: druha Pachelskiego z Katowic i druha 
Biedroń-Kalinowskiego z Krakowa.

Po przeglądzie i nabożeństwie w katedrze, odbyła 
się uroczysta dekoracja zasłużonych działaczy na polu po
żarnictwa, a mianowicie: państwowemi srebnemi krzyżami 
Usługi, dekorowani zostali przez pana wojewodę Korsaka 
druhowie: inż. Telatycki, członek zarządu Związku kielec
kiego i instruktor powiatu Będzińskiego Józef Plebanek. 
Srebrnemi i bronzowemi medalami zasługi, szereg działa
b y  pożarniczych.

Bezpośrednio potem odbyła się wspaniała defilada 
Przeszło tysiąca dwustu strażaków przybyłych na zawody

wojewódzkie. Świetna postawa defilujących drużyn, a zwła
szcza harcerskiej drużyny pożarnej ze Skarżyska, cieszyła 
wzrok i krzepiła duszę obserwatorów.

Z kolei rozpoczęły się na boisku „Sokoła” wojewódz
kie zawody strażackie dla straży pożarnych które na za
wodach okręgowych odbytych w ciągu roku bieżącego 
zdobyły pierwsze miejsca w grupach: ll-giej, lll-ciej i lV-tej.

Sędziowali wytrwale w grupie ll-giej i lll-ciej druho
wie: Ślązak z Nikiszowca, inspektor Pachelski z Katowic, 
inspektor Kalinowski z Krakowa, naczelnik Klawe z miejsc. 
Garnek pow. Radomskowskim iinstr Walc z Olkusza. W gru
pie 1V tej, druhowie: inż. Waligórski z Warszawy, Ognio
mistrz powiatowy z Lublińca druh Rzeźniczek, naczelnik 
Świderski z Radomska, naczelnik Tym ze Zwierzyńca, as- 
pirantka Grzędzińska z Warszawy, instruktor Szwaja z Czę
stochowy i aspirant Mikurda z Opatowa.

Do zawodów stanęło w grupie ll-giej 6 , w grupie 
lll-ciej 6  zaś w grupie lV-tej 29 ochotniczych straży po
żarnych.

Wspomniałem o wytrwałości grona sędziowskiego, 
bowiem zawody wojewódzkie w Kielcach, zwłaszcza po 
przerwie obiadowej, odbywały się w warunkach wysoce 
niekorzystnych a mianowicie, w czasie ulewnego deszczu, 
który w końcu zamienił się w huraganową burzę obfitują
cą w silne wyładowania atmosferyczne w postaci pioru
nów. Glewa ta trwająca kilka godzin bez przerwy, unie
możliwiła dokończenie zawodów w grupie lll-ciej pozba
wiając możności drużyny zawodnicze ochotniczych straży 
pożarnych z Kozienic, Chmielnika, Ząbkowic i Wojkowic 
Komornych, wykazania swej sprawności fachowej. Więc 
też z rozżaleniem głęookiem, schodzono późnym wieczo
rem z boiska ćwiczebnego zalanego potokami wody.

Rezultaty zawodów wojewódzkich ogłoszone będą, 
zgodnie zresztą z obowiązującym na terenie województwa 
Kieleckiego regulaminem, w ciągu dwóch tygodni. Na wy
różnienia już dzisiaj, zasługuje wzorowa sprawność i świet
na postawa ćwiczebna wspomnianej już harcerskiej druży
ny pożarnej ze Skarżyska, której zawódy wzbudzały wśród 
zgromadzonych tłumów widzów i współzawodników, gorą
cy entuzjazm.
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Na specjalne podkreślenie zasługuje wzorowe wywią
zanie się z roli gościnnych gospodarzy ochotniczej straży 
pożarnej kieleckiej, która niezmordowanie trwała na pos
terunku, bacząc, aby najdrobniejsze szczegóły programu 
były należycie obsłużone. Świetnie wywiązał się z obowią
zków gospodarza Druh Naczelnik Edward Karsz, dzielnym 
naczelnikiem zjazdu był jego zastępca druh inż. Przesmy
cki, zaś cała drużyna strażacka, pomimo bezpośredniego 
udziału w zawodach, jak wspomniałem, obowiązki swe w y
pływające z tytułu goszczenia zjazdu na swym terenie, wy
konała bez zarzutu.

W  godzinach popołudniowych, odbyło się ppsiedze' 
nie Rady Zw. Straży Pożarnej Województwa Kieleckiego 
pod przewodnictwem Wojewody Korsaka. W  posiedzeniu 
wzięli udział w charakterze Gości: Prezes Głównego Zwią
zku Straży Pożarnych R. P. druh Choromański, Prezes 
Związku Śtraży Pożarnych Województwa Śląskiego druh 
poseł Mildner, Viceprezes Warszawskiego Związku Straży 
Pożarnych inż Waligórski, oraz szereg przedstawicieli 
władz państwowych i komunalnych.

Brak czasu nie pozwala mi na bardziej szczegółowe 
omówienie przebiegu Zjazdu Straży Pożarnych wojewódz
twa kieleckiego, nie mogę jednak pominąć milczeniem te
go entuzjazmu i umiłowania idei strażackiej, tudzież ofiar
nej obywatelskiej pracy w szeregach, jakiej zjazd ten był 
najdobitniejszym wyrazem” .

W i e l k i e  m a n e w r y  s t r a ż a c k i e
OKręgu BędzińsKiego

ze współudziałem wojsKa.

W  dniu 7 października r. b. pod kierunkiem Instruk
tora Plebanka odbyły się manewry straży fabrycznych 
i miejskich Okręgu Będzińskiego ze współudziałem 
23 p. a. p. na objektach koszarowych w Będzinie.

Punktualnie o godzinie 15-ej zaimprowizowany pożar 
zapomocą świec dymnych w domu mieszkalnym Ne 4 
zaalarmował Dowództwo 23 p. a. p., które zarządziło alarm 
całej załogi wojskowej. Ogniowe pogotowie wojskowe pod 
komendą majora Tomaszewskiego rozpoczęło akcję we 
własnym zakresie i własnemi narzędziami. W 8  minut 
wezwano okoliczne straże pożarne z rejonów: Będzin,
Czeladź, Dąbrowa, Grodziec i Sosnowiec — odezwała się 
syrena w Będzinie na alarm, jako zapowiedź ćwiczeń ma
newrowych. Stawiły się jednocześnie posterunki policji 
państwowej. Pie wsza, jako najbliższa (1 kim. odległości), 
stawiła się z pogotowiem samochodowem Straż Miejska 
Ochotnicza w Będzinie, w ciaqu 1 minuty. Straż ta prze
prowadziła akcję ratowania 5-ciu żołnierzy, zagrożonych 
na drugiem piętrze, gdyż pożar powstał na I-szem piętrze, 
od którego zajęła się klatka schodowa i dach. Straż ta 
przystąpiła jednocześnie do lokalizowania pożaru moto
rówką, podając wodę w ciągu 13 sek nd Dowództwo 
akcji, w myśl założenia ćwiczeń objął d-h E. Lange — 
Naczelnik straży w Będzinie. II-ga z kolei przybyła straż 
„Koszelew" z Dąbrowy z taborem samochodowym (2 kim. 
w 2  minuty), zabezpieczając zagrożone b idynki od kie
runku wiatru, podając wodę motorówką w ciągu 16 se
kund. Następnie przybyły straże w kolejności: III cia Huta 
Bankowa z Dąbrowy, samorzutnie, nie wezwana i niena- 
leżąca do związku w ciągu 3-ch minut — stanowiła rezer
wę, lV-ta Ochotnicza Miejska z Czeladzi —  łącznie z „Sa
turnem” pogotowiem samochodowem (5,8 kim. w 4 mi
nuty) — wody nie podała, z braku tejże. V-ta —  straż 
Schóna z Sosnowca, z pogotowiem konnem (3,1 kim. 
w 5 mm.) wody nie dała, Vl-ta kop. „Jerzy” z Niwki — 
nie wezwana —  stanowiła rezerwę, VII-ma Dietel z So
snowca taborem konnym (4,4 kim. w 12,8 minut) wodę

,» C
podaiu w 1,29 minut, VIII Huldczyński z Sosnowca po
gotowiem konnem (4,2 kim. w 8  minut) —  bez wody, 
IX Huta Milowice —  z Sosnowca pogotowiem samocho
dowem (6,2 kim. w 17 minut) —  bez wody, X  Renard z 
Sosnowca — taborem konnym (4,5 kim. w 19 minut). 
XI „Solway” z Grodzca taborem konnym ( 6  kim. w 25 mi
nut) —  wodę podała w 4 minuty, XII T-wa Grodzieckiego 
taborem konnym (6,5 kim. w 25,5 minuty) — wody nie 
podała, XIII Ochotnicza Straż Miejska m. Sosnowca tabo
rem konnym (6,4 kim. w 26 minut). Straże te w myśl 
założenia ćwiczeń, łącznie z wojskiem —  przeprowadziły 
akcję ratowania koni artyleryjskich, oraz obronę zagrożo
nych budynków, (koszar, stajen, magazynów i t. p.\ W  pół 
godziny po wszczęciu akcji wskutek silnego przenosze
nia się iskier zapaliła się stajnia N° 14, a przy zmianie 
kierunku wiatru zapłonął magazyn amunicji, który po 
pewnym czasie spowodował wybuch tegoż. Zapowiedzią 
były detonacje petard wybuchowych. Katastrofa ta spo
wodowała „markowaną” śmierć dowódcy akcji, 4-ch stra
żaków i 7 rannych, oraz zapalenie stolarni, warsztatów 
„Mob.” — powstał masowy pożar przez rozstawienie dym
nych świec i czerwonych chorągiewek. D-wo akc'i z kolei 
objął d-h Kaliszek — naczelnik straży koszelewskiej z Dą
browy, który zarządza ratowanie rannych i przegrupowa
nie drużyn, Fikcją sanitarną zajęły się oddziały 23 p. a. p. 
pod rozkazami kpt. Barylskiego — naczelnego lekarza 
pułku. Zadanie taktyczne, opracowane przez instruktora 
powiatowego, aczkolwiek dość trudne, zostało częściowo 
rozwiązane, pomimo ciężkich warunków pracy i braku 
wody, który daje się odczuwać naogół w Zagłębiu. Teren 
koszar przedstawia poważne niebezpieczeństwo wskutek 
skupienia budynków i braku wody.

S z ta b  ć w i c z e ń  manewrowych składał się z Inspek
tora Drzewieckiego, d-cy pułku Rarogiewicza, Komen
danta Powiatowego P. P. Kozielewskiego, kapitana Baryl
skiego, prezesa honorowego Okręgu Będzińskiego Wintera 
i instruk. Plebanka, jako kierownika ćwiczeń.

S ą d  r o z je m c z y :  insp. Pachelski, wiceprezes Okręgu 
Herman, major Tomaszewski i naczelnicy Ślązak, Klawe 
oraz Sitko S ę d z ia m i  o b s e r w t  t o r a m i  b y l i :  st. instr. 
Wochtman, instr. Kałkowski, instr. Walc i naczelnicy Ga
jewski, Marszal, Lakomski, Rudny, Zubowicz, Flak, Pecold, 
Smosarski, Iskra i d-ca Rusek. T r ę b a c z  —  szeregowiec 
Gućwa. i n s p e K c y jn y m i  byli desygnowani oficerowie 
z poszczególnych straży do każdej drużyny, celem prze
strzegania porządku alarmowego.

Po zakończeniu ćwiczeń manewrowych, które trwały 
z górą godzinę zarządzono zbiórkę dryżyn przed komorą 
gazową, gdzie kapitan Lipiński zapoznał zebranych z akcją 
przeciwgazową, demonstrując ćwiczenia z maskami przeciw- 
gazowemi i w komorze gazowej.

Z kolei do zebranych przemówił wiceprezes Okręgu 
d-h Herman, który podkreślając znaczenie takich manew
rów, dziękował drużynom za przybycie i w imieniu stra- 
żactwa Okręgu wyraził podziękowanie D-cy i Oficerom 
23 p. a. p. za pomoc i współudział w manewrach. N a 
stępnie wręczył nagrody zwycięskim drużynom, które 
zajęły pierwsze miejsce w zawodach okręgowych.

Na zakończenie odbyła się defilada drużyn z tabo
rami i omówienie szczegółów cwiczeń w kasynie oficerskim, 
gdzie pułkownik Rarogiewicz w serdecznych słowach żegnał 
odjeżdżające władze strażackie.

Manewry te, bocfaj pierwsze, zakrojone na tak wy
soką skalę i z takim nakładem pracy, stanowiły nielada 
sensację w Zagłębiu i ściągnęły tłumy widzów przed ko
szarami, oraz wzbudziły niezwykłe zainteresowanie wśród 
władz strażackich, nietylko Okręgu Będzińskiego, ale są
siednich i Śląska, a reprezentowanych przez specjalistów 
w dziedzinie pożarnictwa.

Obecnymi również byli przedstawiciele władz wojsko
wych, policyjnych, komunalnych, P. Z. U. W. oraz wiele 
innych osób.
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Przeprowadzone ćwiczenia dały bardzo wiele cennego 
materjału i wskazały, jaką drogą należy kroczyć w przy
szłości dla racjonalnego podniesienia sprawności drużyn 
strażackich.

Inspektor B. Pachelski w radjo-komunikacie z dnia
8 .X w poniższych słowach kreśli przebieg tych manewrów:

„W  zbiorowej pracy nad wyszkoleniem, strażactwo 
Zagłębia Dąbrowskiego wczorajszy dzień niedzielny po
święciło na wspólne ćwiczenia manewrowe 13 straży po
żarnych, przeprowadzone na terenie koszar w Będzinie,

Zarówno założenie tych ćwiczeń, jak niemniej samo 
ich przeprowadzenie, przedstawiało się dla obserwatorów 
bardzo interesująco.

Ogólny plan manewrów przewidywał wybuch pożaru 
W bloku mieszkalnym z późniejszem przerzuceniem się 
na bloki koszarowe, stajnie artyleryjskich koni, działow- 
nie i magazyn amunicji, który po pewnym czasie eksplo
dował, powodując śmierć dowódcy ogólnej akcji ratunko
wej, a tem samem zmianę dowództwa.

Ćwiczenia manewrowe, przeprowadzone w dniu wczo
rajszym ściśle według założenia, wykazały sprawność 
środków alarmowych oraz sprawność, jaka ujawniła się 
w szybkości przybywania straży na miejsce akcji ratun
kowej. Niemniej szybka orjentacja dowódców, tudzież 
Wyszkolenie poszczególnych straży pożarnych w rozwinię
ciu działalności na powierzonych sobie odcinkach akcji 
ogólnej, wskazywała dobitnie na dostateczne skoordyno
wanie sił zbiorowych i umiejętność prowadzenia harmo
nijnej współpracy.

Również koszarowa drużyna strażacka i organizacja 
obrony przeciwpożarowej majątku 23 p. a. p. wykazały 
sprawność zadawalniającą.

Przebieg ćwiczeń manewrowych i poszczególne drob
niejsze usterki i niedociągnięcia, jakie ujawnili rozjemcy, 
były przedmiotem dłuższej konferencji odbytej bezpośred
nio po manewrach pod przewodnictwem insp. J. Drze
wieckiego.

Zarządzona przed odjazdem straży pożarnych do swych 
siedzib — defilada, pozwoliła zorjentować się w bardzo 
bogatym sprzęcie pożarniczym, jakim obecnie dysponują

Protokół
XIV Walnego Zgromadzenia OKręgu ZW. Straży 

Pożarnych Woj. KielecKiego
o d b y t e g o  w  d n i u  1 K w ie tn ia  1928 r o K u

W Sali SejmiKu Sandomierskiego w Sandomierzu.
(Dokończenie).

P r z y s p o s o b i e n ie  w a j s K o w e .  Na terenie powiatu 
Pracuje 1 oficer i 3 podoficerów instrukcyjnych, którzy 
udzielają się wszystkim organizacjom w prowadzeniu prac 
P- W. i W. F. Z pośród straży kilka zabrało się inten
sywnie do pracy na tem polu, inni zapoczątkowali ten 
dział; większość jednak w tym kierunku nic nie zrobiła.

Z a s i łK i .  Z przyznanych funduszów na rok 1927 
Przez Sejmik Sandomierski na cele pożarnictwa tut. powiatu 
Okręg przyznał strażom zasiłki w gotówce i narzędziach.

Zasiłki w naturze od Powszechnego Zakładu CJbezp. 
Wzajemnych otrzymało 8  straży a mianowicie:

Magistrat miasta Sandomierza wypłacił swej straży 
1000.—, Staszów zł. 1000— , Zawichost zł. 700.—. 

Następujące gminy wypłaciły pozabudżetowo dla 
swych s t r a ż y :  1) Dwikozy zł. 400.— , Koprzywnica

1.800.— , Łaniów zł. 600.— , Osiek zł. 750.— , 
za co prezes Okręgu Starosta Rozmarynoski złożyły 

*ym gminom słowa uznania stawiając jako przkład.
Z oqólneqo zestawienia wynika, że wydatowano na 

Pożarnictwo :

straże pożarne tego przemysłowego rejonu Zagłębia Dą" 
browskiego.

Powinszować należy Zarządowi Okręgu straży po
żarnych Zagłębia Dąbrowskiego wyników wczorajszych 
ćwiczeń manewrowych i życzyć, aby praca intensywna, 
jaką rozpoczęto w tym kierunku na gruncie zbiorowej 
współpracy strażackiej, rozwijała się na chlubę tego okrę
gu i wzór dla innych obwodów strażactwa polskiego.

Protokół
W a l n e g o  Z g r o m a d z e n i a  X I I I  O K r ę g u  Z w .  Str.  

P o i .  W .  K . w  R a d o m i u

odbytego w dniu 22 kwietnia 1928 roku w gmachu Sejmiku 
(ul Marjacka Nr. b) z następującym porządkiem obrad:

1. Zagajenie zebrania przez Prezesa Okręgu druha 
Starostę St Gulińskiego.

2. Wybór przewodniczącego, 2 asesorów i 2 sekre-
tarzyi

3. Odczytanie protokułu z ostatniego Walnego Zgro
madzenia,

4. Sprawozdanie z działalności Okręgu za rok 1927.
5. Sprawozdanie kasowe,
6 . Protokół Komisji Rewizyjnej,
7. Sprawozdanie z prac P. W. i W. F. prowadzo

nych w strażach Okręgu,
8 . Zatwierdzenie budżetu na rok 1928,
9. Wybór do Zarządu Okręgowego 7-miu osób i wy

bór Komisji Rewizyjnej,
10. Wolne wnioski.
I. Na zebranie przybyło 54-ch delegatów reprezentu

jących 37-m straży.
Zebranie zagaił dłuższem przemówiem pan Starosta 

Guliński, proponując do prezydjum na przewodniczącego 
druha Stefana Kamińskiego, na asesorów druhów: Gawroń
skiego i Adamskiego i na sekretarzy: Jana Szpaderskiego 
i Stefana Rychlickiego.

II. Obecni przez aklamację prezydjum w składzie 
powyższym wybrali.

Od Sejmiku i gmin z budżetu z 1927/8 . zł. 38.571.—
Od magistratów . . . .  „ 2.700.—
Od gmin . . . . . . „ 3.550.—
Od P. Z G. W ......................................................   3.353.85
Od straży pożarnych z funduszów własnych „ 39.474.97

R a z e m  złotych 87.649.82

Z powyższego zestawienia wynika, że z sum przez
naczonych na pożarnictwo wypada po 78 groszy na jedne 
go mieszkańca powiatu rocznie.

Po wygłoszonem sprawozdaniu Druh Prezes podkre
ślił, że w roku bieżącym zasiłki dla straży będą wydawa
ne wcześniej aniżeli w roku ubiegłym.

Jednocześnie zaznaczył, że wobec braku remiz w po
wiecie straże powinny poczynić starania w gminach, by 
te ostatnie zaciągały długoterminowe pożyczki inwesty
cyjne, poręczając za nie swoimi majątkami.

Druh Prezes zwrócił również uwagę, że prace Przy
sposobienia Wojskowego w strażach w roku sprawozdaw
czym nie posunęły się należycie naprzód, żywi jednak 
nadzieję, że rok bieżący da nam lepsze rezultaty.

W związku z powyższem naczelnik Straży Druh Go- 
lański z Koprzywnicy i Łagocki z Daromina oświadczyli, że 
gminy wstawiły do budżetów odpowiednie samy na cele 
P. W. (na rozjazdy instruktorów wojskowych), którzy po 
mimo zaproszeń straży do takowych nie przyjeżdżają; w 
odpowiedzi na co Druh Prezes oświadczył, że straże w 
takich wypadkach winny się odnosić do Powiatowego 

| Komitetu Przysposobienia Wojskowego.
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III. Protokół z ostatniego Walnego Zebrania delega
tów Straży Pożarnych Okręgu Radomskiego odczytał Druh 
Instruktor Pożarniczy Ignacy Urbański, który bez dyskusji 
przyjęto.

IV. Sprawozdanie z działalności Związku Straży Po
żarnych Okręgu Radomskiego za rok 1927 wygłosił Instruktor 
Pożarniczy Ignacy Urbański.

Okręgowy Związek Straży Pożarnych pow. Radom
skiego, działalnością swą obejmuje pow. Radomski, prze
strzeni 1770 km. kwadratowych. W roku sprawozdawczym 
Straży Pożarnych było 58. Skład Zarządu: Prezes Starosta 
Stanisław Gui ński, vice-prezes Zdzisław Przyjałkowski, 
skarbnik —  sekretarz Jan Paszkowski, instruktor Ignacy 
Urbański. Członkowie Zarządu: Izydor Cywiński, Władysław 
Pracki, Józef Plenkiewicz, Bohdan Mozal, Jan Jagielski, 
Jerzy Gombrowicz i Stanisław Bąkała. Komisja Rewizyjna: 
Marjan Pietrzykowski, dr. Stefan Kamiński i Wincenty 
Adamski.

W  roku 1927 odbyło się jedno Walne Zebranie Okręgu 
w dniu 27 marca 1927 r., siedem posiedzeń Zarządu 
Okręgowego. Wchodzącej i wychodzącej korespondencji 
wraz z okólnikami załatwiono 514. Kancelarja Okręgu czynną 
była codziennie od 9-ej rano do 3 po poł., Instruktor 
udzielał porad technicznych w czwartek każdego tygodnia. 
Prace organizacyjne, lustracyjne i Przysposobienia Wojsko
wego i Wychowania Fizycznego prowadził okręg. Instruktor 
Ignacy Urbański. W roku sprawozdawczym przeprowadzo
ne zost ły następujące prace w myśl ustalonego programu 
przez Zarząd Związku Okręgowego: Podstawowych lustracji 
36, przeszkoleń 46 i 9 pogadanek na temat taktyki pożar
niczej, zreorganizowano 3 straże, nowozałożono 10 straży, 
prób sprawności Przysposobienia Wojskowego i Wycho
wania Fizycznego dokonano w 3 Strażach. Zbiórek gro
madzkich odbyło się 4, alarmów fałszywych w gromadach 
wiejskich 4, zebrań Straży w sprawach budowy remiz 10. 
Kursy pożarnicze przeprowadzono w 72 p. p. od 8.11 do 
15.11 1927 r, uczestników kursów było 30, kursy dla ofi
cerów Straży z Okręgu w Radomiu od 6.111 do 13.111 1927 r. 
uczestników było 41. Świadectw wydano 60, godzin wj kła
dowych było 128.

Zjazdów rejonowych na terenie pow. odbyło się 5. 
Pierwszy zjazd w Wierzbicy, uczestników ćwiczących brało 
udział 111, reprezentowanych straży 9— obecnych osób 438; 
drugi zjazd w Wyśmierzycach, uczestników ćwiczących 142, 
reprezentowanych straży 6 — obecnych osób 362, trzeci 
zjazd w Przytyku, uczestników ćwiczących 144, reprezento
wanych straży 10— obecnych osób 565, czwarty zjazd 
w Skaryszewie, uczestników ćwiczących 91, reprezentowa
nych straży 6 ,— obecnych osób 379, piąty zjazd w Jedlińsku, 
uczestników ćwiczących straży 80, reprezentowanych 1 0 — 
obecnych osób 424. Ogólnie w zawodach rejonowych 
wzięło udział 70.6°/o Straży Pożarnych uprawnionych do 
konkursu. Zjazdy rejonowe miały te wybitne cechy, że 
przygotowano należycie prawie wszystkie Straże pod 
względem wyszkolenia i sprawności do walki z niszczyciel
skim żywiołem, jakim jest pożar. Straże zaś wyróżnione 
3-ma pierwszemi miejscami przygotowano do zawodów 
Okręgowych, które odbyły się 10 lipca 1927 r. w Radomiu. 
W  zawodach tych uczestników ćwiczących było 221, repre
zentowanych straży 14 —  obecnych osób 806.

Do zawodów stanęło 14 drużyn: wyróżniono 1-em 
miejscem Straż z Przytyka, — nagroda z P. Z. G. W. 150 zł. 
drugie miejsce Straż z Odechowa— nagroda od Okręgu 
drabina „Szczerbowskiego”, 3-cie miejsce Straż z Potworowa
— nagroda z P. Z. U. W. 50 zł., piąte miejsce Straż z Polan
—  nagroda od Okręgu 3 bosaki.

W dniu tym t. j. 10.5 1921 r. odbył się popis orkiestr 
z Przytyka i Białobrzeg, które to pod batutą druha Mozala 
wykonały wspólnie kilka utworów muzycznych. Orkiestry 
strażackie w 1927 roku otrzymały od Okręgu partytury „Msza 
z Kolend” i po dwa marsze. Wyróżnione dwie najlepsze 
drużyny strażackie na zawodach Okręgowych w dniu 10.7 
1927 r. t. j - Straże z Przytyka i Odechowa, stawały do za
wodów Wojewódzkich w Radomiu dnia 15.8-27 r. zdoby
wając: czwarte miejsce Straż z Przytyka, 9-te miejsce 
Straż z Odechowa.

W dniu 11 września 1927 r. odbyły się zawody W o 
jewódzkie Straży miejskich i przemysłowych w Radomiu. 
Do zawodów tych stanęły tylko Straże z n/Okręgu: Straż 
m. Radomia, Państwowej Wytwórni Broni i Państwowej 
Wytwórni Tytoniu, zdobywając: pierwsze miejsce Straż

Skarbnik Okręgu Druh Wacław Medyński przedstawił
Walnemu Zgromadzeniu następujące sprawozdanie kasowe:
Pozostałość w/g sprawozdania wynosiła za 1926 r.
Zasiłek z Sejmiku . . . zł. 15.683 65
Składki członkowskie . . 682.—
I m p r e z y .............................. 89.43
W y d a w n ic tw a .................... 47.05
Różne nieprzewidziane . . 189.91
Sumy Przechodnie . . . 206—  16.896.04

Zasiłek dla Zw. Wojew. 500.—
Zasiłek dla straży . . . 4.147.—
Utrzymanie biura . . . 399.59
Pobory instruktora . . . 5.986.61
Rozj. instr. poza teren pow. 369.02
Rozjazdy czł. zarz. . . . 827.80
Kursy, Zjazdy i Zaw ody. . 1.385.13
Wydawnictwa, znaki i odzn. 79.80
Inwentarz i bibljoteka . . 2.167.36
Ubezpiecz, i odszkodowania 2 0 1 .—
Wydatki reprezentacyjne .
Różne nieprzewidziane . . 137.50
Sumy Przechodnie 98.23 16.300 04

Pozostałość w dniu 31 XII 1927 r. gotówką zł. 598.56

Członek Komisji Rewizyjnęj Druh Stanisław Lipiński 
odczytał protokół z przeprowadzonych rewizji

Na wniosek Komisji Rewizyjnej Walne Zgromadze
nie jednomyślnie uchwaliło Zarządowi absclutorjum.

Druh Jan Wojcieszko zgłosił następujący wniosek:
„Walne Zgromadzenie Okręgowe Związku Straży Po

żarnych pow. Sandomierskiego w dniu 1 /IV 1928 roku 
uważa za miły obowiązek złożyć szczere podziękowanie 
Panu Staroście Władysławowi Rozmarynowskiemu, W y
działowi Powiatowemu, Sejmikowi Sandomierskiemu, Ra 
dom Miejskim i Gminnym, oraz Powszechnemu Zakłado 
wi Ubezpieczeń Wzajemnych za wydatne poparcie stra- 
żactwa tutejszego powiatu, czego dowodem były sumy 
wstawiane do budżetów na cele pożarnictwa, i prosić o 
dalsze finansowe popieranie Straży Pożarnych i Związków 
Strażackich” .

Zgromadzeni jednogłośnie i owacyjnie powyższy 
wniosek przyjęli.

Instruktor Druh Wł. Urbański referował następujący 
P R O G R A M

p r a c  O K r ę g u  Z w i ą z K u  S t r a ż y  P o ż .  w  S a n d o m ie r z u .
n a  1928 roK

15 1. Sandomierz. Jednodniowa o d p r a w a  ofic. 
i prezesów straży z całego powiatu.

11-18 III. Sandomierz. 8 -mio dniowy kurs pożarn. 
dla oficerów i kandydatów.

1  IV. Sandomierz. Walne Zgromadzenie Okr. Zw
22-29 IV. Staszów. 8 -mio dniowy kurs pożarniczy
3 V. Święto narodowe.
6  V. Święto Strażackie św. Florjan.
6  V. Zawichost. Zawody rejonowe dla straży: Dwi

kozy, Słupcza, Garbów i Winiary.
13 V. Osiek. Zawód/ rejonowe dla straży: Osiek,
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Państwowej Wytwórni Broni — nagroda puhar srebrny: 
drugie miejsce Straż m. Radomia i trzecie miejsce poza 
konkursem Straż Państwowej Wytwórni Tytoniu. Poza 
powyższemi zawodami w tymże dniu odbył się pierwszy 
w Radomiu wśród strażactwa polskiego pięciobój strażacki, 
na który złożyły s'ę następujące ćwiczenia: wejście po 
hakówce na trzecie piętro i powrót na dół, zjazd po lince 
z trzeciego piętra, wejście po bosaku na pierwsze piętro 
i zejście w dół, rozwinięcie linki wężowej z 3 odcinków 
po 15 metrów i bieg 200 metrów z przeszkodami. Do za
wodów tych zgłosiło się trzech zawodników ze Straży 
Radomskiej. Pierwsze miejsce zdobył druh E. Paśnicki— 
nagroda zegarek kieszonkowy, drugie miejsce — druh 
W. Węgorzewski i trzecie miejsce— druh Wł. Pracki.

Zjazdów oficerskich w cięgu roku sprawozdawczego 
odbyło się dwa w Radomiu: w dniu 13 marca i 11 grudnia 
1927 r. Uczestników było 98, reprezentowanych straży 60.

Zjazdów uroczystościowych w ciągu roku sprawozdaw
czego odbyło się 9. Pierwszy w Jedlińsku, w dniu 19,VI 
1927 r. 10-lecie Straży — uczestników było 424. Repre
zentowanych straży 10. Drugi w Przytyku, 10 Jecie Straży, 
dnia 26 czerwca 1927 r., uczestników było 122, repre
zentowanych straży 2. Trzeci w Wierzbicy, 10-lecie 
Straży dnia 6.8-27 r., uczestników było 156, reprezento
wanych straży 3 Czwarty w Potworowie, dnia 7.8-27 r., 
poświęcenie remizy, uczestników 236, reprezentowanych 
straży 18, tamże odbyły się ćwiczenia: zawody pokazowe 
pomiędzy kilkoma strażami. Piąty w Radomiu, dn. 14.8 
1927 r., 50-lecie Straży, uczestników 1115, reprezento
wanych straży 395. Szósty w Orońsku, dnia 18.9 1927 r. 
poświęcenie remizy i sztandaru, uczestników 186 repre
zentowanych straży 10. Jednocześnie odbyły się zawody 
pozakonkursowe pomiędzy Strażą z Szydłowca pow. Ko
necki, a Strażą z Wolanowa pow. Radom. Pierwsze 
miejsce otrzymała Straż z Wolanowa. Siódmy w Ma- 
kowie, dnia 25.9 1927 r.— 10-lecie Straży, uczestników 55, 
reprezentowanych Straży 2. Ósmy w Rudzie Wielkiej, 
dnia 25.9-27 r., 10-lede Straży i poświęcenie sztandaru, 
uczestników 127, reprezentowanych straży 6 . Dziewiąty 
w Wyśmierzycach, dnia 15.10-27 r., uczestników 142, 
reprezentowanych straży 6 .

Dane liczebne na dzień 31 grudnia 1927 r. przedsta
wiają się następująco: w pow. Radomskim jest czynnych 
58 oddziałów Straży pożarnych ochotniczych, 1  wielko
miejska z dwoma samodzielnemi oddziałami w Radomiu, 
1 Przemysłowa Garb. „Chrom” , dwie Zakładów Przemysł. 
Państw. Wytwórni Broni i Państwowej Wytwórni Tytoniu 
w Radomiu, 1 garnizonowa 72 p. p., dwie małomiastecz
kowe: Wyśmierzyce i S.karyszow i 48 straży wiejskich. 
Ogólna liczba członków czynnych wynosiła 1,793. Popie
rających —  399, czyli razem 2,192. Własne remizy po
siadają 32 straże, 11 sal widowiskowych, dwie spinalnie 
3-ch piętrowe i 6  dwupiętrowych, 7 orkiestr i 9 sztan
darów.

Stan taboru strażackiego na dzień 31 marca 1928 r.
4 sikawki motorowe, 6  sikawek 4-ro kołowych, 7 

dwukołowych, 67 sikawek przenośnych, 24 wozy pogoto
wia w tem cztery pogotowia samochodowe, 1 1  wozów 
rekwizytowych, 8 8  beczkowozów, 119 drabin, 291 bosaków, 
5 hydronetek, 2 hydrofory, 115 wiader, 5 kotwic, 72 po
chodnie, 57 trąbek sygnałowych, 6 6  tub alarmowych, 137 
tłumnie, 1,259 mundurów, 71 płaszczy, 1,269 kasków, 3,814 
metrów węża tłocznego, 380 metr wr.ża ssawnego.

Ogólna suma rozchodowana przez Straże na pożar
nictwo w roku 1927 wynosiła 153.293 zł. 11 gr. w tem 
Straż Radomska wydatkowała 95.674 zł. 91 gr Suma roz
chodowana przez Magistraty na pożarnictwo wynosiła 
35.000 zł. Suma rozchodowana na pożarnictwo z gmin
nych funduszów 14.912 zł.

Przypada jedna Straż na 4170 mieszkańców, 646 nie- 
nieruchomości i 30,51 klmr. kwadratowego. Jeden stra
żak na 134 mieszkańców, 21 nieruchomości i na 0,98 klmtr. 
kwadratowego. Jedna sikawka na 2.879 mieszkańców, 
446 nieruchomości i 21,7 klmtr. kwadratowego. Jeden 
metr węża tłocznego na 63 mieszkańców, 10 nierucho 
mości i 0 43 klmtr. kwadratowego.

Wydatkowano na jednego strażaka 85 zł. i 49 gr., 
na jednego mieszkańca z sum wydatkowanych na pożar
nictwo wypadało w roku spawozdawczym gr. 63. Nie po
siadało sikawek 5 Straży. Komisje Przeciwpożarowe Gmin
ne zorganizowane we wszystkich gminach za wyjątkiem 
gm. Radom, której to Rada Gminna odmówiła zorgani-
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Połaniec, Wiązownica, Świniary, Rytwiany, Ossala.
27 V. Rożki. Zawody rejonowe dla straży: Wilczy

ce, Żurawica, Rożki, Obra; ów, Głazów, Radoszki, Sadło- 
wice, Słabuszowice, Daromin, Wysiadłów.

3 VI. Koprzywnica Zawody rejonowe dla straży: Ko
przywnica, Sośniczany, Łoniów, Samborze, Chobrzany, Bo- 
gorja S.. Skotniki, Chodków, Krzcin, Zbigniewice, Sulislawice.

17 VI. Klimontów. Zawody rejonowe dla straży: Kli
montów, Nawodzice, Pęcławice, Bogorja W., Zakrzów, 
Świątniki, Usarzów, Słoptów, Jurkowice, Wysoki D że.

15 VII. Sandomierz. Zawody Okręgowe dla straży 
miejskich i wiejskich oraz Zjazd wszystkich straży z całe
go powiatu.

23 VIII. Kielce. Zawody Wojewódz. dla straży miejskich.
23 VIII. Kielce. Zawody Wojewódzkie dla straży prem- 

jow. wiejskich, które zdobyły na Okręgowych I i II miejsce.
5 -9  IX. Klimontów. 5-cio dniowy kurs pożarniczy.
9 IX. „ K o m i s j a  Egzaminacyjna dla

Oficerów,
9 X. Samborzec. Manewry rejonowe i odczyt dla 

straży: Samborzec, Skotniki, Bogorja, Chobrzany.
30 IX. Słupcza. Manewry rejonowe i odczyt dla 

straży: Słupcza, Winiary, Garbów, Dwikozy.
14 X. Sadłowice. Manewry rejonowe i odczyt dla 

straży: Sadłowice, Daromin, Słabuszowice
21.X  Bogorja W. Manewry rejonowe i odczyt dla stra

ży: Bogorja, Wysoki D., Pęcławice, Jurkowice i Nawodzice.
28 X  Połaniec: Jednodniowe przeszkolenie straży.

11 XI Święto Narodowe 10 lecia uzyskania nie
podległości Państwa Polskiego.

18 XI Rożki. Manewry rejonowe i odczyt dla stra
ży: Rożki, Żurawica, Obrazów, Głazów.

Powyższy program przyjęto do wiadomości i zatwier
dzono. Prezes Okręgu Starosta Druh Władysław Rozmary- 
nowski odczytał okólnik Prezesa Rady Wojew. Zw. Straży 
Poż. Pana Wojewody Korsaka, w którym wyraża wszyst
kim strażom pożarnym, które brały udział przy utrzymaniu 
porządku w lokalach wyborczych podczas głosowania do 
Sejmu i Senatu, słowa podziękowania i uznania za ofiarną 
i bezinteresowną pracę.

W sprawie preliminarza budżetowego na rok 1928/29 
zabrał głos instruktor Urbański i wyjaśnił, że Okręg opra
cował preliminarz budżetowy, wstawiając jako zasiłek od 
gmin i Sejmiku zł. 38.609,24 i przesłał Sejmikowi Sando
mierskiemu do zatwierdzenia. Na plenarnem zaś posie
dzeniu Sejmik wobec niemożności pokrycia wyższego 
budżetu jak w roku ubiegłym na posiedzeniu w dniu 
31.111 r. b. uchwalił zasiłek dla Okręgu od Sejmiku 
i Gmin w ogólnej sumie zł. 37.571 — to znaczy w takiej 
wysokości jak w roku zeszłym.

Wobec powyższego przedstawia się następująco:

B U D Ż E T
Okręgu Związku Straży Pożarnych w Sandomierzu 

na 1928 rok.
DOCHODY:

1. 50°/o składek członk. od straży........................ zł 1.100
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wania się. Pożarów w roku sprawozdawczym było 72 
zwykłe i 5 zbiorowych. Spaliło się nieruchomości 161, 
budynków mieszkalnych 103, budynków gospodarczych 
233. Ogólna suma odszkodowania z P. Z. Cl. W. wynosi
ła zł. 214.484 gr. 40. Ogólnie w ciągu roku sprawozdaw
czego Straże poświęciły 4.194 godziny na ćwiczenia stra
żackie, oraz 527 godzin na pracę przy pożarach.

W roku sprawozdawczym otrzymały Straże zapomogi 
w postaci narzędzi strażackich i w gotówce na budowę 
remiz od Związku Okręgowego na sumę zł. 29.140 gr. 23 
i od P. Z. U. W. na sumę zł. 19.688 gr. 45.

Na temat preliminarza budżetowego wyłoniła się 
dość obszerna dyskusja.

Wyjaśnień w sprawach związanych z budżetem udzie
lali:

Prezes Okręgowego Zarządu Druh — Starosta St. 
Guliński, Druh Vice-Prezes Związku Wojewódzkiego Przy- 
jałkowski i referent druh Paszkowski.

Budżet do dyskusji przyjęto i zatwierdzono bez żad
nych zmian.

9. Następnie przystąpiono zgodnie z porządkiem 
dziennym do wyboru 7-miu członków do Zarządu Okrę
gowego i Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący przed zarządzeniem głosowania udzie
lił głosu druhowi Przyjałkowskiemu, który w krótkich, ale 
treściwych słowach przedstawił obrazowo zadania i obo
wiązki członków Zarządu, zwócił uwagę na to, że wybie
rać trzeba ludzi, mających dobrą komunikację z Rado
miem, by tym sposobem ułatwić im możność brania 
udziału w każdem posiedzeniu Zarządu, następnie pod
kreślił, by prowincja w pracach tego Zarządu wzięła wy
bitny udział.

Po tem wyjaśnieniu przystąpiono do głosowania.
Przewodniczący zarządził 10-cio minutową przerwę. 

Po ukończonej przerwie do zbierania i obliczenia głosów 
wybrano Komisję w osobach druhów: Rajkowskiego, Jaś
kiewicza, Łobodzińskiego, Wrzeszczowskiego. W  czasie 
obliczenia głosów wpłynął na ręce przewodniczącego na
gły wniosek Zarządu Okręgowego, podpisany przez pre
zesa tegoż druha — starostę St. Gulińskiego. Wniosek 
brzmiał: „Na posiedzeniu Zarządu Związku Okręgowego
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Straży Pożarnych pow. Radomskiego w dniu 5-go stycznia 
1928 roku. Protokół Nr. 24 postanowiono na Walnym 
Zgromadzeniu wybrać druha prezesa Zygmunta Strzeszew- 
skiego honorowym członkiem Związku Okręgowego Straży 
Pożarnych powiatu Radomskiego” .

Wniosek ten po przeczytaniu go jednogłośnie przy
jęto.

Po obliczeniu głosów przewodniczący ogłosił wynik 
głosowania.

10. W  wolnych wnioskach źabrał głos druh —  sta
rosta Guliński, dziękując obecnym za jednogłośny wy
bór —  następnie omawia plany pracy na polu pożarnic
twa w pow. Radomskim. Plany te i prace skreślić można 
w następujących słowach:.

Zarząd Okręgowy dołoży wszystkich sił, by rozwój 
ilościowy straży w powiecie szedł w szybkim tępię. Bę
dzie się starał, by straże te pracowały nad swojem wysz
koleniem fachowem, będzie doglądał, sprawdzał ich spraw
ność bojową, ich zapał, ich pracę kulturalno oświatową. 
Praca ta pójdzie szybko, wyda owoce zdrowe i stokrotne, 
ale straże nie powinny się oglądać li tylko na Zarząd 
Okręgowy, ale same muszą pracować dużo i pilnie. Mu
szą rozpocząć agitację na terenie całego powiatu. Muszą 
zwalczać niezrozumienie społeczne, uzasadniać i życiowo 
wykazywać potrzebę zakładania i utrzymywania Straży. Dwa 

' tysiące strażaków pracujących w powiecie, to wielka siła, 
ale wtedy tylko, gdy oni są karni, posłuszni, ambitni. 
Sztandar Strażacki trzeba wznieść wysoko, rozwinąć go 
i nieść z podniesionem czołem —  torować zaś mu drogę 
pracą, sumiennością i wytrwałością. Kończąc swe prze
mówienie druh — starosta Guliński podkreślił, że Państwo 
Polskie takim instytucjom jak Straże, przychodzi wydatnie 
z pomocą. Państwo się opiekuje, troszczy, ale też i żąda 
pracy od tych instytucji.

Następnie zabierali głos druh Przyjałkowski i instru
ktor pożarniczy Urbański. Druh Przyjałkowski udzielił 
wiele rad i wskazówek.

Druh Urbański omawiał sprawę zawodów rejonowych 
Okręgowych i Wojewódzkich, wzywając wszystkich do in
tensywnej pracy. Odczytał okólnik Związku Straży Pożar
nych Województwa Kieleckiego Nr. 1.233 z dnia 30.111-28 r.
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1 .

zł. 38.771

Dochód z imprez i ofiary. . . . . . .  „ 100
Zasiłek z gmin, miast i Sejmiku . . . .  „ 37 571

Dochody razem
W Y D A T K I :

ZnsiJeK  d la  Z w .  W o j c w .
Utrzymanie instr. poż. pobory 

w/g VIII kat. A urzęd. państ. zł.
1 0 %  d o d a tk u ............................. .
25% przewidywań, podwyżki „
Djety 50% ryczałtem od upo

sażenia kawalerskiego . . „
Koszta lok om oc j i .................... ....
Dodatek na umundur. rocznie „
Dodatek mieszkanie w y . . . „
Składka do Kasy Chor. . . „ 210.60 zł.

Składka członk. do Zw. Woj. „•
Na ogólną akcję przeciwpoż. „
Z a s i łe K  d l a  O K r . Z w .  w  S a n d o m ie r z u

8 -miodn kurs w San
domierzu . . . . zł .  300

8 -mio dn. kurs w Sta
szowie .......................   300

8 -mio dn. kurs w Kli
montowie ...................  300 zł.

3.240.48 
324 — 
891.22

1.393.20 
1.200  —  

300 -  
189.34 
210.60 7.749,34

5 0 0 -  
1.000 —

2. Koszta urządzenia 5 zjazdów
rejonowych a 225 zł. . .

3. Koszta urządzenia konkursu
Okręg, w Sandomierzu. .

900

1.125 -  

1.0 0 0 -

4. Koszta urządz.3 odpraw ofic. „ 150-
5. Pomoc biurowa a 4 0 X 1 2  • „ 480
6 . Za posługi biurowe woźnemu

a 1 0 X 1 2 .............................  1 2 0
7. Koszta delegacji 2 straży

premjowanych wiejskich na 
zawody W ojew .......................   600

8 . Porto i opłaty pocztowe. . „ 300
9. Zasiłek dla delegowanych

straży miejskich na zawody
W ojew ...................................... „ 600 -

10. Prenumerata Przeglądu i t. p. „ 200
11. Papier i materjały piśm.. . „ 360
12. Koszta rozjazdów czł. Zarzą

du i instr. poza teren Okr. „ 700
13. Ofiary na rodziny po poleg

łych członkach straży . . „ 150
14. 50% składek członkowskich

od straży na rzecz Związku „ 550 -

IV .  Z a s i ł e k  d l a  s t raży  p o ż a r n y c h .

1. Zasiłek dla istniejących 45

zł. 7.235 -

straży a 400 zł.
2. Cele racjonalnego rozplano

wania sieci pożarnych na 
terenie całego pbwiatu pro
jektuje się założenie w roku 
1928 jeszcze 7 straży, prze
znaczając dla nich . . .

zł. 18 .0 0 0 -

3 . 0 0 0 -  zł. 21.000
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(podziękowanie za utrzymywanie porządku w lokalach wy
borczych), oraz okólnik Nr. 1.321 z dnia 13.IV 1928 roku 
o zaprowadzeniu „Kroniki Strażackiej” w każdej Straży.

Na tem zebranie zakończono.
Po zakończeniu Walnego Zgromadzenia na głównej 

sali sejmikowej druh prezes Okręgu — starosta Guliński 
udekorował za pracę na polu pożarnictwa następujących 
druhów:

Srebrnym medalem zasługi druha dr. S. Kamińskiego, 
naczelnika Straży Białobrzeskiej. •

Bronzowymi medalami zasługiidruha ign. Urbańskiego, 
instr. pożarn. i druha B. Rajkowskiego, naczel. Str. Po- 
tworowskiej. Listem pochwalnym druha P. Białasa, gosp. 
Straży Orońskiej.

Rejonowe, zawody straźacKie 
w powiecie pińczowskim.

Staraniem Zarządu Okręgowego Związku Straży 
Pożarnych powiatu pińczowskiego zostały zorganizowane 
w powiecie w roku bieżącym w czasie od 5-go sierpnia 
do 26-go sierpnia 4 zjazdy rejonowe celem wykazania 
sprawności bojowej i wytworzenia dla dobrej sprawy 
szlachetnego współzawodnictwa.

Powyższe w porównaniu z rokiem ubiegiym wyka
zały, iż wszystkie prawie drużyny zrozumiały i należycie 
doceniły cel i zadanie swej organizacji, pracując wytrwale, 
do czego przyczyniła się niewątpliwie praca instruktora 
zaangażowanego specjalnie tylko na powiat pińczowski.

P ie rw szy  re jo n o w y  z jazd  o d b y ł  się  
w  W iś l ic y , dnia 5-go sierpnia. Jaki zapał panował 
w tym rejonie, dowodzi fakt, że pomimo ulewnego deszczu, 
który padał wczesnym rankiem na 1 0  straży należących 
do tego rejonu przybyło 9 w liczbie ogólnej osób 198.

Zjazd ten był pierwszym tego rodzaju zjazdem 
w Wiślicy i wzbudził takie zainteresowanie, iż wokoło 
udekorowanego placu cwiczeń zebrało się aż 800 widzów.

Po wysłuchaniu Mszy św. strażacy przy dźwiękach orkiestry 
straży ze Starego Korczyna udali się na plac ćwiczeń. 
Za stołem sędziowskim zasiedli Druhowie: przewodniczący 
Stanisław Kopczyński, gospodarz straży pińczowskiej, se
kretarz Stanisław Zak, zastępca naczelnika straży w Kijach, 
Jan Jonietz, naczelnik straży w Górach i porucznik Wojsk 
Polskich, Jerzy Włodecki.

W zawodach wzięły udział wszystkie straże, ćwicząc 
kolejnością wyciągniętych losów i wykazały dobrą sprawność 
bojową. Pierwsze miejsce zdobyła straż z Wiślicy, uzyskując 
w nagrodę 15 mtr. węża parc anego z łącznikami. Drugie 
miejsce straż z Kociny —  nagroda 2 pochodnie. Trzecie 
straż ze Starego Korczyna. Czwarte straż z Jurkowa, 
Piąte z Przemykowa., Szóste straż z Krzczonowa. Siódme 
straż z Opatowca. Ósme straż z Ksan. Dziewiąte straż 
ze Sokoliny. Okręgowy Związek, korzystając z okazji 
zgromadzenia strażactwa i licznych widzów, chcąc dać 
możność zebranym ujrzenia grozy przyszłej wojny gazowej, 
postarał się po zawodach o wykład i pokaz gazów, czem 
zajęli się panowie: porucznik W. P. Jerzy Włodecki,
Antoni Różecki z 2 p. p. Leg. w Pińczowie. Następnie 
na Rynku odbyła się defilada, poczem strażacy udali się 
na skromny posiłek.

Drtigi z jazd  re jo n o w y  o d b y ł  s i ę  d n .  15 
s i e r p n i a  w  Działoszycach.. W zjeździe tym 
brały udział straże z Działoszyc, Dzierążni z orkiestrą, 
Stradowa, Stępocic, Rosiejowa w liczbie osób 127. Zjazd 
ten wzbudził w mieście wielkie zainteresowanie i zgro
madził przeszło 700 widzów. Po wysłuchaniu nabożeństwa 
strażacy udali się na plac ćwiczeń, gdzie przy trybunie 
sasiadł sąd w tymże składzie, co i na pierwszym zjeździe 
z zamianą tylko poruczcika Włodeckiego, którego miejsce 
zajął porucznik Różecki. 1 miejsce w zawodach zdobyła 
straż z Dzierążni, uzyskując w nagrodę 15 mtr. węża par
cianego, 11 straż ze Stopnic nagroda 2 pochodnie, 111 straż 
ze Stradowa. Po skończonych zawodach odbyła się defi
lada, a następnie wspólny obiad.

T rze c i  z Kolei z jazd  ć w ic ze b n y  r e jo 
n o w y  o d b y ł  się w  dn iu  19 s ie rpn ia  w  K a 
z im ie rzy  W . Na powyższy przybyły wszystkie straże

V .  U b e z p i e c z e n i a  i o d s z K o d o w a n ia .
1. Na ubezpieczenie członków

czynnych poszczególnych 
straży w Kasie Strażackiej 
w Warszawie od nieszczę
śliwych wypadków . . . z ł .  386.66

2. Na wypadek zniszczenia ubra
nia przez strażaków lub 
spalenia butów w czasie 
p o ż a r ó w ................................... 400 —

3. Na ubezpieczenie koni w razie
kalectwa lub padnięcia pod
czas jazdy do pożarów. . „ 500 — zł. 1.286.66

Razem Rozchody zł......................  38.771 —

Powyższy preliminarz budżetowy Walne Zgromadze
nie zatwierdziło.

Wobec tego, że na ostatniem posiedzeniu Zarządu 
Okręgu w dniu 6  Iii. r. b. z kolei starszeństwa ustąpiło 
3 członków Zarządu, dokonano wyborów przez aklamację; 
do Zarządu weszli: ponownie Dr. Tadeusz Pracki, Jan Pa
kulski i Wacław Medyński, zaś na zastępców: Marjan Go- 
laski, Wincenty Urbański i Wincenty Rokwisz.

W myśl paragr. 15 (16) w terminie właściwym żaden 
wniosek nie wpłynął, wobec czego zabrał głos Druh Jan 
Wojcieszko i oświadczył, iż delegaci dzisiejszego Walnego 
Zgromadzenia, o ile mają jakie wnioski, mogą je podawać 
celem rozpatrzenia ich na posiedzeniu Zarządu.

1. Druh Golański podał wnijsek, aby Walne Zgroma

dzenia Okr. odbywały się w terminach przed plenarnem 
posiedzeniem Sejmiku, na którem decyduje się o wyso
kości budżetu Okręgu dlatego, aby członkowie delegaci 
mieli możność postawienia swych wniosków' i postulatów 
celem zwiększenia budżetu Związku ze względu na silniej
szy rozwój pożarnictwa i organizowania całego szeregu 
nowych straży. Przyczem nadmienił, że społeczeństwo 
powiatu Sandomierskiego prawie w każdej gminie zaczy
na coraz więcej doceniać znaczenie obrony prz ciwpoża- 
rowej i dlatego'zwiększenie budżetu byłoby koniecznością.

2. Druh Golański poruszył również sprawę ułatwie
nia w dostarczaniu koni strażom do pożarów i wyjazdów 
służbowych danej straży, stawiając wniosek, aby Zarząd 
Okręgu zwrócił się do Pana Starosty, aby był łaskaw wy
jednać, a właściwie wydać zarządzenie gminom, aby 
w budżetach gminnych wstawiano odpowiednie sumy na 
wynagrodzenie za dostarczane strażom konie

3. Tenże druh Golański podał wniosek, aby Związek 
Okręgowy prosił Pana Starostę o wydanie zarządzenia 
dostarczania strażom koni na Zjazdy Okręgowy i rejonowe.

4. Instruktor Urbański zwrócił się do zgromadzonych 
delegatów, aby poparli dążenia Związku przy podniesieniu 
pożarnictwa w powiecie Sandomierskim, apelując:

a) aby poszczególne zarządy straży pożarnych oży
wiły swą działalność i odbywały posiedzenia w myśl sta
tutu przynajmniej raz na miesiąc, gdyż dotychczas jak 
zauważono, w wielu strażach posiedzenia nie odbywają 
się wcale, a sprawy ważne załatwia się jednostronnie — 

il i wszelkie prace spadają zwykle na energiczniejsze jednostk*
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danego rejonu w liczbie ogólnej 13 drużyn w sile 270 
strażaków. Przy sprzyjającej pogodzie od przybyłych 
drużyn odebrał raport vice-prezes Okręgu Druh Aleksander 
Biernacki, poczem przy dźwiękach orkiestry straży przy 
cukrowni „Lubna” udali się strażacy na nabożeństwo do 
miejscowego kościoła, gdzie Ks. Kapelan W. P. 4 pułku 
Strzelców w podniosłych słowach wygłosił okolicznościowe 
kazanie. Według następnego punktu programu przybyłe 
drużyny udały się na plac ćwiczeń, gdzie Zarząd cukrowni 
„Lubna” własnym kosztem wybudował wspinalnię i trybunę, 
przy której zasiedli sędziowie w tym samym składzie co 
i na zjazdach poprzednich.

Zjazd, budząc zainteresowanie mieszkańców ściągnął 
również pokaźną liczbę widzów w sumie około 800 osób, 
którzy otoczyli plac ćwiczeń.

Do zawodów stanęło 7 straży, z których 1 miejsce 
uzyskała straż z Kościelca, otrzymując w nagrodę 15 mtr. 
węża parcianego, 11 straż z Bobina nagroda 2 pochodnie, 
111 straż z Przemykowa, IV straż z Topoli. V straż z Bosz 
czynka, VI straż z Książnic Wielkich, VII straż z Bejsc.

Po zawodach także dzięki staraniom Okręgowego 
Związku odbył się wykład i pokaz walki gazowej, urządzo
ny przez dowództwo 2 p.p. Leg. w Pińczowie.

Następnie przemawiał do zebranego strażactwa, za
chęcając do dalszej wytrwałej pracy, vice-prezes Okr. Zw. 
Druh Aleksander Biernacki i p. o. dow. garnizonu Pińczów 
major W. P. Edward Senk. Zawody zakończono defiladą 
przed sądem Konkursowym, Władzami Okręgu i przed
stawicielami Wojskowości. Poczem straże udały się na 
wspólny posiłek.

C z w a rty  i ostatni w  roK u  b ieżącym  
z jazd  ć w ic ze b n y  r e jo n o w y  o d b y ł  się  
dn ia  26 s ie rp n ia  w  P iń czo w ie  przy udziale 
prawie wszystkich straży danego rejonu w liczbie drużyn 
8 , liczących ogółem 240 ludzi Powyższe rozpoczęły się 
zdaniem raportu przez naczelnika zjazdu vice prezesowi 
Okr. Zw., poczem straże udały się do kościoła na nabo
żeństwo, a po wysłuchaniu takowego na wspaniale urzą-

b) aby Walne Zgromadzenia w strażach odbywały 
się w terminach właściwych i sprawozdania były nadsyła
ne do Okręgu,

c) aby naczelnicy straży na cały rok z góry opraco
wali program prac i rozpoczynali sezon ćwiczebny wczesną 
wiosną ze względu na zbliżający się okres zawodów.

.d) aby regularnie opłacano Przegląd Pożarniczy i za
jęto się czytaniem i rozpowszechnianiem tegoż,

e) aby wpłacać zaległe składki na rzecz Związku,
f) aby sekretarze w strażach nie zalegali w załatwia

niu korespondencji i po załatwieniu odsyłał odręcznie,
gi aby w terminach właściwych nadsyłać raporty 

o wynikłych pożarach, przy których straż brała udział.

Wreszcie instruktor zaznaczył, że poziom wyszkole
nia technicznego w powiecie Sandomierskim w roku spra
wozdawczym okazał się niższym w stosunku do innych 
powiatów województwa kieleckiego, dlatego też w roku 
bieżącym Okręg Sandomierski winien pod każdym wzglę
dem przodować i jako dowód swej tężyzny korporacyjnej 
Zjazdy rejonowe i Okręgowy wyznaczony na dzień 151ipca 
1928 roku w Sandomierzu winny być licznie obesłane.

5. Członek Komisji Rewizyjnej Druh Stanisław Lipiń
ski z uwagi na ścisłe, dokładne i treściwe przygotowanie 
sprawozdań jak również za intensywną pracę Zarządu 
Okręgu Związku Straży Pożarnych i instruktoia pożarni
czego Druha Władysława Urbańskiego złożył powyższym 
serdeczne podziękowanie i wyraził słowa uznania.

dzony i udekorowany plac sportowy, gdzie odbyły się 
zawody. Trybunę sędziowską zajęli: przewodniczący
Druh St. Kopczyński, gospodarz straży pińczowskiej, sekre
tarz druch Wł. Woźniak, naczelnik straży w Dzierążni, 
sędziowie druh Sowa, adjutant straży przy cukrowi „Lubna” 
oraz porucznik W.P. Ant. Różecki. Plac sportowy szczelnie 
wypełniała publiczność pińczowska. Ćwiczenia straży od
były się w/g wylosowanej kolejności.

Wszystkie straże tego rejonu wykazały bardzo dobre 
wyszkolenie, czem ściągały na siebie huragany oklasków 
od zebranych widzów. *°1 przyznać należy, iż usilną pracę 
rejon ten osiągnął najlepsze wyniki. Pierwsze miejsce 
zdobyła straż z Kij, uzyskując w nagrodę 15 mtr. węża 
tłocznego, II miejsce straż z Gór nagroda 2 pochodnie, 
Ul straż z Młodzewa, IV straż z Pawłowic, V straż z Chro- 
brza, VI z Zagości, VII z Chruście, VIII z Michałowa.

Po zakończeniu zawodów vice-prezes Okr. Zw. druh 
Aleksander Biernacki podziękował zebranym drużynom 
za tak dobre rezultaty i zachęcał je do dalszej wytrwałej 
pracy na polu pożarnictwa.

Po powyższem drużyny przemaszerowały na rynek, 
gdzie odbyła się defilada, poczem udano się na skromny 
posiłek.

K u p u jc ie  n a r z ę d z ia  ty lk o  p r z e p is o w e  

i w y p r ó b o w a n e  p r z e z  Z w i ą z e k  S t ra ży  

P o ż a rn y c h .  

P rz y  z a k u p ie  zaś  ż ą d a jc ie  z a ś w ia d c z e ń  

z o d b y t e j  p r ó b y  p rz e z  ten że  Z w ią z e k .

6 . Wobec wyczerpania się wszelkich wniosków
i dyskusji na zakończenie zabrał głos Przewodniczący
Zgromadzenia Druh Jan Bokwa, stwierdzając, że pożar
nictwo w powiecie Sandomierskim w ostatnim roku za
częło się rozwijać w bardzo szybkim tempie. Dowodem 
służyć może choćby gmina Koprzywnica, gdzie dzięki 
energji i przedsiębiorczości tamtejszego naczelnika oprócz 
istniejącej już w osadzie Koprzywnica powstało 3 nowych 
straży ochotniczych, czwarta jest w stadjum organizacji.

Pożarnictwo nasze kroczy naprzód i w szybkim tem
pie posuwa się do zajęcia jednego z czołowych miejsc
w Rzeczypospolitej.

Przyczyna tego rozwoju leży z jednej strony w zro
zumieniu mieszkańców o celowości i korzyściach płyną
cych ze straży, jak również w pracy Okręgu Związku 
Straży Poż. w Sandomierzu, który dokłada wszelkich starań, 
aby takowe stanęły na odpowiednim poziomie.

Ze specjalnym naciskiem zaznaczyć należy ojcowskie 
wprost traktowanie straży pożarnych w powiecie przez 
Pana Starostę Wł. Rozmarynowskiego i instruktora pożar
niczego Druha Władysława Urbańskiego, który nie bacząc 
na niepogody zawsze chętnie z samozaparciem się, nawet 
ponad siły, śpieszy w najodleglejszy kąt powiatu i pomaga 
ludności w pracy organizacyjnej i rozwojowej, przyczynia
jąc się w bardzo poważnej mierze wspomnianemu rozwojowi.

Na powyższem Walne Zgromadzenie zakończono.
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GŁÓWNY ZWIĄZEK W a rsza w , dn. 21.1X 1928 r. 

S T R A Ż Y  POŻARNYCH 0 K 6 1 n iK o w o N r .4 0.
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

N° 4 4 9 9 / p.
  ORólniR Nr. 66.

W sprawie gradacji odznaczeń.

W ostatnich czasach szereg Związków Wojewódzkich 
zwrócił się do Głównego Związku o odznaczenie złotym 
medalem zasługi osób, które dotychczas nie były odzna
czone jeszcze srebrnym medalem

W  związku z tem Zarząd Główny Związku, na posie
dzeniu w dn. 17 bm. postanowił zwrócić uwagę Zarządów 
Wojewódzkich na treść okólnika Nr. 44 z dn. 9.VIII 1927 r 
w sprawie gradacji odznaczeń.

Podając powyższą uchwałę Zarządu Głównego Związku 
do wiadomości W. Druhów, prosimy o ścisłe stosowanie 
się do treści powyższego okólnika.

ORólniR Nr. 67
Zmieniając okólnik Nr. 63 opublikowany w Nr. 8  

„Życia Strażackiego” , podaje się do wiadomości, iż odpra
wy naczelników rejonowych, delegatów Zarządów okręgo
wych, sędziów na zawodach okręgowych oraz instruktorów, 
odbędą się w następujących terminach i miejscowościach: 

dn. 2.XII r. b. w Kielcach o godzinie 9 rano w sali 
Straży Pożarnej Ochotniczej, dla Okręgów: buskiego, ję 
drzejowskiego, kieleckiego, miechowskiego, pinczowskiego.

dn'. 8 .XII r. b. w Częstochowie o godzinie 9 rano 
w sali Straży Pożarnej Ochotniczej, dla Okręgów: będziń
skiego, częstochowskiego, olkuskiego, włoszczowskiego 
i zawierciańskiego.

dn. 16.XII r. b. w Ostrowcu o godzinie 9 rano w sali 
Straży Pożarnej Ochotniczej, dla Okręgów: opatowskiego, 
sandomierskiego i wierzbnickiego.

dn. 26.X11 r. b. w Radomiu o godzinie 9 rano w sali 
Straży Pożarnej Ochotniczej, dla Okręgów: kozienickiego, 
radomskiego, koneckiego i opoczyńskiego.

Porządek obrad uzupełniony będzie rewizją regula
minu dla naczelników rejonowych, oraz sprawą wprowa
dzenia w życie nowego statutu.

Wnioski oraz projekty dotyczące zmiany regulaminu 
rejonowego i zawodów winny być nadsyłane do Związku 
przed konferencją w celu przygotowania materjału do 
dyskusji. ____________

ORólniR Nr. 68.
Wobec konieczności przyczynienia się do jak naj

powszechniejszego obchodu 10-lecia Niepodległości Pol
ski — prosimy zalecić poszczególnym Strażom wiejskim 
ujęcie w swe ręce inicjatywy tworzenia lokalnych Korni; 
tetów i programu uroczystego obchodu w tych miejsco
wościach, gdzie dotąd takie Komitety się nie zorgani
zowały.

W miejscowościach, gdzie Komitety Obchodu istnie
ją poszczególne Straże winny delegować swoich przedsta
wicieli i przyczynić się do uświetnienia tej uroczystości.

ORólniR Nr. 69
Prosimy o powiadomienie nas, czy znajdują się w ja

kiej Straży okazy muzealne sikawek, oraz innych narzę
dzi strażackich, a także czy dana Straż byłaby skłonna 
przekazać te przedmioty do muzeum.

Jednocześnie prosimy o powiadomienie, czy istnieją 
na terenie Okręgu jakie Straże zawodowe, ochotnicze, 
dworskie, zakładów przemysłowych, wiejskie lub szkolne, 
które do Związku nie należą, oraz czy używają mundu
rów i dystynkcji oraz jakiego wzoru.

ZwiązeK Straży Pożarnych
Województwa Kieleckiego.

N r .  4L59
25 października 1928 r.

%

O D E Z W A  DO S T R A Ź A C T W A  
w o jew ó d z tw a  K ie leck iego

Ujemny bilans handlowy i płatniczy świadczy o tem, 
że więcej towarów sprowadzamy z zagranicy niż wywo
zimy, że więcej złota zostawiamy w obcych państwach 
niż cudzoziemscy turyści do nas go przywożą. Taki stan 
trwający zwłaszcza przez dłuższy okres czasu mógłby 
ujemnie wpływać na rozwój życia gospodarczego, oraz 
zagrozić zarówno kapitałowi jak i pracy.

Dla uniknięcia tego każdy obywatel winien dołożyć 
starań, aby się bronić przed zalewem obcych towarów 
nieraz zupełnie niepotrzebnie sprowadzanych z zagranicy 
ze szkodą dla rodzimej produkcji.

„Nie kupować zagranicznych towarów" — oto hasło 
które się winno znaleźć na ustach każdego patrjoty.

Strażactwo jako organizacja skupiająca w swych 
szeregach najbardziej uspołecznione jednostki niejedno
krotnie już dało dowód, iż nietylko potrafi wypełniać swe 
obowiązki względem Ojczyzny, lecz nawet przodować 
i dawać przykład reszcie społeczeństwa.

Zobowiążmy się wspólnie, że bez koniecznej potrze
by nie kupimy ani za grosz towaru sprowadzonego z za
granicy. Żądajmy w sklepach wyłącznie towarów krajo
wych.

Jest to nakaz chwili i obowiązek obywatelski, który 
musimy spełnić, aby przyczynić się do podniesień a na
szego stanu gospodarczego.
I n s p e k t o r :  P r e z e s :

Józef Drzew iecki Jakub Kon

W Y N IK I  Z A W O D Ó W  W O J E W Ó D Z K IC H
odbytych : w  K ie l c a c h  d n .  3 0  w r z e ś n i a  1928 roK u  
(w  g r u p i e  I I I  d o k o ń c z o n y c h  w  C z e la d z i  dn .  7 p a ź 

d z i e r n ik a  1928 r.).

Nazwa 
Straży Pożarnej

Czas  trwania Ilość punktów o
■S.S 
-i j

cwiczen 
w sekun s „  «

o  “ 1
Karnych za

>c
en

a
it

ec
zn

“O p 
M  ~ Ochotniczej po-

szczeg. ogólny cc . _  ’ 5* 
N  c błędy czas

U  z
Ul
O

G r u p a  II.

l ,,Solvay-Gr.” 576 1 2 0 0 141 29 1 1 2
2 Czeladź 684 1350 139 23 5 1 1 1
3 Radom 649 1442 1 1 2 5 9 98
4 Kielce 789 1433 70 8 8 54
5 Busko 662 1500 77 14 1 0 53
6 Końskie 786 1691 63 7 17 39

Przeciętnie 691 1436 1 0 0 14 8 78
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Nr. kol. C z a s I l o ś ć  p u n k t ó w O c e n a

ćwicz. w sek. za czas
karnych 

jza błędy ostateczna

2. 5. P O. *  C ze lad z i .

1 . 5 3 27 7 2 0
2 . 1 2 17 1 16
3. 18 2 2 2 2 0
4. 2 3 17 — 17
5. 2 4 5 — 5
6 138 13 3 1 0
7. 95 2 5 — 25
8. • 2 0 7 13 1 0 3

6 8 4 139 2 3 116
Punkty karne za prze troczenie czasu ogól-

nego (ćwiczono 2 2  m. 3 0  sek.) 5

1 1 1

3. S. P O. z  R a d o m i a .

1 8 0 7 — 7
2 . 1 0 19 2 17
3. 3 0 1 0 1 9
4. 2 4 16 2 14
5. 17 1 2 — 1 2
6 . 1 5 3 1 0 — 1 0
7. 91 29 — 29
8. 2 4 4 9 — 9

6 4 9 1 1 2 5 107
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 24 m 2  sek.) 9

9 8

4- S. P. O. z  K ie l c .

1 . 8 8 4 2 ‘ 2
2 1 1 18 — 18
3 2 8 1 2 4 10
4 46 5 1 4
5 18 1 1 — 1 1
6 192 7 1 1 1
7 118 -8 — 8
8. 2 8 8 5 — 7

7 8 9 7 0 8 62
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 23 m. 53. sek.) 8

5 4

5. S. P . O . z 1S u sK s .

1 . 7 8 8 4 4
2. 1 2 17 1 16
3. 3 2 1 0 2 8
4. 3 0 1 0 1 9
5. 3 4 — — —

6 . 1 5 0 13 — 13
7. 125 5 2 3
8. 201 14 4 1 0

6 6 2 77 14 63
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 25 m. ) 1 0

53

Z
d
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b

y
to

m
ie

sc
e Nazwa 

Straży Pożarnej 
Ochotniczej

Czas trwania 
ćwiczeń 

w sekun.

Za
 

cz
a

s 
i 

p
re

- 
m

jo
w

e 
o ć punktów 

Karnych za

--
--

--
--

--
--

--
--

-—
l

O
ce

n
a

o
st

a
te

cz
n

a

po-
szczeg. ogólny błędy czas

G r u p a  I I I .

1 W ojkow ice-Kom orne 383 735 119 1 0 109
2 Ząbkowice 510 876 93 15 — 78
3 Przytyk 465 990 83 1 0 3 70
4 Sandomierz 485 1050 78 5 5 6 8
5 Opoczno 476 1 2 0 0 76 4 1 0 62
6 Jędrzejów 483 1380 72 1 1 16 45

Przeciętnie 467 1037 87 9 6 72

G r u p a  IV .

1 Bukowska Wola 167 780 168 18 2 146
2 ‘ Iwanowice 187 720 152 8 — 144
3 Czechy 180 750 157 23 1 133
4 Przysucha 218 690 135 5 — 130 ;
5 Drugnia 2 1 2 660 139 16 — 123]
6 Polany 227 750 133 1 1 1 1 2 1  \
7 Biała Wielka 225 780 139 8 2 1 2 0  j
8 Wolica 231 660 127 8 — 119
9 Słaboszowice 216 720 125 8 — 117

1 0 Łyszkowice 2 2 2 690 125 1 0 — 115
1 1 Białaczów 231 750 128 14 1 113
1 2 Rogoźnik 231 660 113 8 — 105
13 Niewachlów 246 660 116 13 — 103
14 Bolesław 246 840 114 1 0 4 ICO
15 Dzierążnia 275 780 98 2 2 94
16 Bałtów 245i/2 900 104 6 6 92
17 Dwikozy' 272 960 113 13 8 92
18 Żurawica 276 780 1 0 1 8 2 91
19 Smardzewice 255 690 1 0 0 1 0 — 90
2 0 Blanowice 308 900 1 0 2 6 6 90
2 1 Zolisławice 287 720 95 1 0 — 85
2 2 Kije 275 900 1 0 0 1 1 6 83
23 Wsola 244 750 89 9 1 79
24 Węgloszyn 278 960 1 2 0 37 8 75
25 Bieliny 281 720 89 15 — 74
26 Sienno 306 870 75 2 5 6 8
27 Ryczywół 292 840 79 13 4 62
28 Rzeczniów 242 870 71 5 5 61
29 Stara Wieś 323 960 79 13 8 58

Przeciętnie 248 783 113 1 1 3 99

G r u p a  II.
Skład Sądu: Przewodniczący Ludwik Ślązak, sekre

tarz Franciszek Walc i sędziowie Bolesław Pachelski 
i Adam Klawe.

Nr. kol. C z a s
Ilość punktów

Ocena
ćwicz. w sekund. za czas

karnych 
za błędy

ostateczna

1. S. P. O .  „ S o l v a y “ z  G r o d ź c a .

1 . 56 24 9 15
2 . 13 16 — 16
3. 25 15 1 14
4. 23 17 — 17
5. 23 6 — 6
6 . 128 14 3 1 1
7. 87 33 — 33
8 . 186 16 16 —

576 141 29 1 1 2
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Nr. kol. 

ćwicz-

C z a s  

w sek.

G. S. P.

I l o ś ć  p u n k t ó w

karnych
za czas za błędy 

O. z  K o ń s K ic h .

O c e n a

ostateczna

1 . 95 3 1 2
2. 12 17 — 17
3. 33 9 — 9
4. 41 7 2 5
5. 21 8 — 8
6. 196 6 — 6
7. 122 6 •— 6
8. 266 7 4 3

786 63 7 56
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 28 m. 1 1 sek ) 17

39

G r u p a  I i i .

Skład Sądu: Przewodniczący Ludwik Ślązak, sekre
tarz Franciszek Walc i sędziowie Bolesław Pachelski i Adam 
Klawe.

Nr. kol

ćwicz.

C z a s  

w  sek.

I l o ś ć  p 

za czas

u n k t ó w

karnych 
za b łędy

O c e n a

ostateczna

1. S. P. O. Z W o j K o w i c  K o m o r .

1
2
3
4
5
6
7
8

63
14
11
31
16
6 3
8 4

101

17
15
2 0
10
19
12
15
11

5

2

3

12
15
2 0

8
19
12
12
11

3 8 3 119 10 1 0 9

2. S. P. O .  Z  Z ą b K o w i c

1 62 18 5 13
2 15 14 1 13
3 14 17 — 17
4 37 8 2 6
5 33 8 2 6
6 72 11 — 11
7 1 8 0 5 1 4
8 97 12 4 8

5 1 0 9 3 15 7 8

3. S. P. O. Z P r z y t y K a

1 7 7 8 — 8
2 19 10 1 9
3 17 14 1 13
4 3 6 8 — 8
5 2 5 10 1 9
6 7 4 11 1 10
7 82 15 — 15
8 135 7 6 1

4 6 5 8 3 10 7 3

Punkty karne za przekroczenie czasu 3 '

ogólnego (ćwiczono 16 m. 2 0  sek.) 7 0

Nr kol. 

ćwicz.

. C z a s  

w sek.

I l o ś ć  p u n k t ó w

karnych
za czas za błędy

O c e n a

ostateczna

4 . S. P. O. z  S a n d o m ie r z a

1 75 9 2 7
2 22 7 1 6
3 22 9 — 9
4 28 12 — 12
5 26 10 — 10
6 73 11 1 10
7 116 12 — 12
8 123 8 1 7

485 78 5 73
Punkty karne za przekroczenie czasu 5

ogólnego (ćwiczono 17 m. 30 sek.) 68

5. S P. O. z O p o c z n a

1 74 9 3 6
2 22 7 — 7
3 17 14 — 14
4 54 3 — 3
5 25 10 — 10
6 80 9 1 8
7 124 11 — 11
8 80 13 y  — 13

476 76 4 72
Punkty karne za przekroczenie czasu 10

ogólnego (ćwiczono 20 m.) 62

6 . S. F•. O. z J ę d r z e jo w a

1 72 10 5 5
2 23 6 — 6
3 23 8 1 7
4 38 8 — 8
5 32 8 \ _ 8

• 6 87 8 — • 8
7 120 12 1 11
8 88 12 4 8

483 7 2 11 61
Punkty karne za przekroczę nie czasu 16

ogólnego (ćwiczono 23 m ) 45

G r u p a  IV .
S k ł a d  S ą d u :
a) Przewodniczący Stanisław Waligórski, sekretarz Ha

lina Grzędzińska i sędzia Stanisław Mikurda,
b) Przewodniczący Maksymiljan Rzeźniczek, sekretarz 

Stanisław Szwaja i sędziowie M. Swiderski i Stani 
sław Tym.

Nr. kol. 

ćwicz.

C z a s  

w  sek.

I l o ś ć  p 

za czas

u n k t ó  w

karnych 
za błędy

O c e n a

ostateczna

1. S. P. O. z B u K o w s K i e j  W o l i  (p o w ia t  m ie -  
c h o w s K i )

1. 34 46 10 36
2. 14 17 — 17
3. 5 20 — 20
4. 4 20 — 20
5. 27 10 — 10
6. 26 11 4 7
7. 16 16 2 14
8. 20 12 — 12
9. 21 14 2 12

167 166 18 148
Punkty karne za przekroczenie czasu o g ó l 

nego  (ćw iczono 13 m.) 5

146



144 Z Y C ! E S

Nr. kol.
ćwicz.

C z a s  
w sekund.

Iość punktów
i karnych 

ze czas i i  i za błędy

Ocena
ostateczna

2. S. P. O. *  I w a n o w i c  ( p o w ia t  m ie c h o w s K i ) .

1 . 41 39 5 34
2 . 15 16 — 16
3. 5 2 0 — 2 0
4. 6 16 — 16
5. 27 1 0 — 1 0
6 . 25 1 2 2 1 0
7. 18 14 — 14
8 . 18 1 2 — 1 2
9. 32 13 1 1 2

187 152 8 144
3. $. P. O . *  C z e c h  (p o w .  m ie c h o w s K i ) .

1 . 39 41 1 0 31
2 . 16 15 2 13
3. 5 2 0 — 2 0
4. 4 2 0 1 19
5. 2 1 14 — 14
6 . 34 8 3 5
7. 18 14 2 1 2
8 . 16 1 2 — 1 2
9. 27 13 5 8

180 157 23 134
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 1 2  m. 30 sek.) 1

133
4- S  P. O. z P r z y s u c h y  (p o w .  o p o c z y ń s K i ) .

1 . 52 28 - 28
2 . 17 14 -- 14
3. 6 18 2 16
4. - 4 2 0 — 2 0  •
5. 26 1 0 — 1 0
6 . 31 9 1 8
7. 2 0 1 2 2 1 0
8 . 2 2 1 2  ■ — 1 2
9. 40 1 2 — 1 2

218 135 5 130

5- S. P. O. w  O r u g n i  (p o w .  s topn icK i. )

1 . 28 52 15 37
2 14 9 — 9
3. 5 2 0 — 2 0
4 6 16 16
5. 41 5 1 4
6 . 37 7 — 7
7. 26 6 — 6
8 . 25 1 1 — 1 1
9. 30 13 — 13

2 1 2 139 16 123

6. S. P. O. z P o l a n  (p o w ia t  r a d o m s K i )

1 48 32 5 27
2 15 16 — 16
3 5 2 0 — 2 0
4 6 16 1 15
5 - 33 8 — 8
6 27 1 0 — 1 0
7 24 8 4 4
8 2 0 1 2 — 1 2
9 49 1 1 1 1 0

227 133 1 1 1 2 2
Pun <ty karne za przekroczenie czasu 1

ogólnego (ćwiczono 1 2 m. 30 sek.) 1 2 1

R f l Ż f l C K I E  N° 10

Nr. kol. 
ćwicz.

C z a s  
w sekund.

lość punktów

karnych 
za czas za błędy

Ocena
ostateczna

7. S. P. O. z B i a ł e j  W i e lK i e j
(p o w ia t  w ło s z c z o w s K i )

1 55 25 1 24
2 1 2 19 — 19
3 6 18 — 18
4 5 18 2 16
5 40 5 1 4
6 33 8 1 7
7 2 0 1 2 2 1 0
8 2 2 1 2 — 1 2
9 32 13 1 1 2

225 130 8 1 2 2
Punkty karne za przekroczę nie czasu 2

ogólnego (ćwiczono 13 m ) 1 2 0
8. 5. P. O. z W o l i  r y  (p o w ia t  K ie le cK i )

1 50 30 5 25
2 14 17 — 17
3 7 16 — 16
4 6 16 — 16
5 2 2 13 1 1 2
6 27 1 0 1 9
7 56 — — —
8 14 1 2 — 1 2
9 35 13 1 1 2

231 127 8 119
*>. $ . P. O . ze  S ł a b o s z o w i e

(p o w ia t  j ą d r z e  jo  w  sK i)

1 52 28 2 26
2 15 16 — 16
3 7 16 — 16
4 6 16 1 15
5 26 1 0 • — 1 0
6 25 1 2 1 1 1
7 30 2 — 2
8 2 2 1 2 3 9
9 33 13 1 1 2

216 125 8 117

lO . S. P. O. z Ł y s z K o w ic  (p o w ia t  m ie c h o w s K i )

1 47 33 5 28
2 30 1 1 —
3 6 18 — 18
4 5 18 — 18
5 28 9 1 8
6 29 1 0 — 1 0
7 2 1 1 1 2 9
8 2 2 1 2 1 1 1
9 34 13 — 13

2 2 2 125 1 0 115
1 1 . Si. P. O. z B i a ł a c z o w a  (p o w .  o p o c z y ń s K i )

1 42 38 5 33
2 2 2 9 — 9
3 6 18 — 18
4 5 18 — 18
5 30 9 2 7
6 ] 41 6 3 3
7 26 6 2 4
8 29 1 1 2 9
9 30 13 — 13

231 128 14 114
Pun <ty karne za przekroczę nie czasu 1

ogólnego (ćwiczono 1 2 m. 30 sek.) 113
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Nr. kol. 
ćwicz.

C z a s  
w sekund.

Ilość punktów

[ karnych 
za czas | za błędy

Ocena
ostateczna

12. iS. P . O .  z R o g o i n i K a  (po w ia t  b ę d z iń s K i ) .

1 60 2 0 2 18
2 1 0 1 1 — 1 1
3 6 18 1 17
4 5 18 2 16
5 26 1 0 — 1 0
6 35 8 1 7
7 28 4 — 4
8 2 1 1 2 — 1 2
9 40 1 2 2 1 0

231 113 8 105
13. S . P. O. z N i e  w a c h i  o w  a  (p o w ia t  K ie lecK i),

1 50 30 6 24
2 14 17 — 17
3 9 1 2 — 1 2
4 6 16 2 14
5 32 8 2 6
6 35 8 1 7
7 49 — --- —
8 18 1 2 - 1 2
9 33 13 2 1 1

246 116 13 103

14 >S. P. O. z B o l e s ł a w i a  (p o w ia t  o lK usK i ) .

1 60 2 0 _ 2 0
2 25 6 - 6
3 6 18 1 17

-4 5 18 1 17
5 31 8 4 4
6 30 9 — 9
7 2 0 1 2 2 10
8 19 1 2 2 1 0
9 50 1 1 — 1 1

246 114 1 0 104
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól 4

nego (ćwiczono 14 m ) 1 0 0
15- >S. P. O. z D z i e r ą ż n i  (p o w ia t  p iń c z o w s K i ) .

1 54 26 _ 26
2 55 — --- —
3 7 16 --- 16
4 8 1 2 - 1 2
5 44 4 1 3
6 30 9 1 8
7 25 7 — 7
8 26 1 1 — 1 1

' 9 26 13 — 13

275 98 2 96
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól 2

nego (ćwiczono 13 m.) 94
IG. S P. O. z B a l t o w a  (p o w ia t  w i e r z b n i c k i ) .

1 60 2 0 _ 2 0
2 1 0 1 1 — 11
3 5>/2 19 — 19
4 6 16 1 15
5 31 8 — 8
6 40 6 — 6
7 35 - _ —
8 27 11 — 1 1
9 31 13 5 8

245Va 104 6 98
Punkty karne za przekroczeni czasu ogól 6

nego (ćwiczono 15 m.) 92

Nr. kol. 
ćwicz.

C z a s
Ilość punktów

Ocena
w sekund. za czas

karnych 
za błędy

ostateczna

17. S. P. O. z D w iK ó z  (p o w ia t  s a n d o m ie r s k i ) .

1 42 38 7 31
2 2 0 1 1 1 1 0
3 9 1 2 1 1 1
4 6 16 — 16
5 65 — ■ — —

6 34 8 1 7
7 27 5 1 4
8 30 1 1 — 1 1
9 39 1 2 2 1 0

272 113 13 1 0 0
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 16 m.) 8

92

18. S. P. O. z Ż u r a w i c y  (p o w .  s a n d o m ie r s k i ) .

1. 62 18 — 18
2 . 16 15 1 14
3. 9 1 2 3 9
4. 7 14 1 13
5. 48 3 — 3
6 35 8 — 8
7. 23 9 — 9
8 . 27 1 1 1 1 0
9. 49 1 1 2 9

- 276 1 0 1 8 93
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 13 m.) 2
91

19. S. P O. ze  S m a r d z e w ic  (p o w .  o p o c z y ń s k i )

1. 67 13 — 13
2 . 14 17 2 15
3. 7 16 2 14
4. 7 14 — 14
5. 48 3 — 3
6 . 36 7 2 5
7. 27 5 2 3
8 . 24 1 1 — 1 1
9. 25 14 2 1 2

225 1 0 0 1 0 90

2 0 . S. P. O. z B l a n o w i c  (p o w .  z a w i e r c i a ń s k i ) ,

1. 55 25 2 23
2 . 18 13 — 13
3. 6 2 0 — 2 0
4. 7 14 1 13
5. 48 3 1 2  "
6 . 40 6 — 6
7. 30 2 — 2
8 . 54 8 1 7
9. 50 1 1 1 1 0

308 1 0 2 6 96
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 15 m. ) 6

90
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Nr. kol. 
ćwicz.

C z a s  
w sekund.

Ilość punktów

j karnych 
za czas za błędy

Ocena
ostateczna

21. S. P. G. z Z e i i s S a w ic  ( p o w  z a w ie r c i a ń s K i )

1. 60 2 0 --- 2 0
2 . 14 17 1 16
3. 7 16 2 14
4. 9 1 0 2 8
5. 46' 3 1 2
6 . 40 6 1 5
7. 35 — — —

8 . 2 2 1 2 — 1 2
9. 54 1 1 3 8

287 95 1 0 85

22 . S. P, O. z K i j  ( p o w i a t  p iń c z o w s K i ) .

1. 63 17 --- 17
2 . 1 0 2 1 1 28
3. 1 0 1 0 1 9
4. 5 18 3 15
5. 35 7 3 4
6 . 53 2 1 1
7. 30 2 — 2
8 . 2 0 1 2 1 1 1
9. 49 1 1 1 1 0

275 1 0 0 1 1 89
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego (ćwiczono 15 m.) 6

83

23. S. P. O. z W  so l i  ( p o w ia t  r a d o m s K i ) .

1. 6 6 14 —. 14
2 . 15 9 --- 9
3. 6 18 --- 18
4. 6 16 1 15
5. 47 3 2 1
6 . 31 9 2 7
7 23 9 2 7
8 . — — —

9. 49 1 1 2 9

244 89 9 80
Punkty karne za przekroczenie czasu ogól

nego ćwiczono 1 2  m. 30 sek.) 1

79

24 . S. P. O. z  W ę g l e s z y n a

(p o w ia t  j ę d r z e jo w s R i )

1 43 37 7 30
2 16 15 — 15
3 9 1 2 — 1 2
4 8 1 2 — 1 2
5 52 2 1 1
6 42 5 1 4
7 15 17 17 —

8 44 9 9 — .

9 49 1 1 2 9
278 1 2 0 37 83

Pun ety karne za przekroczenie czasu 8

ogólnego (ćwiczono 16 m.l 75

Nr. kol. C z a s
Ilość punktów

Ocena
ćwicz. , w sekund. za czas

karnych 
za błędy

ostateczna

25. S, P. O . z B ie l in  (p o w ia t  K ie le c lt i )

1 6 6 14 3 1 1
2 15 16 1 15
3 9 1 2 1 1 1
4 5 18 2 16
5 35 7 2 5
6 45 4 2 2
7 — — — —
8 16 1 2 1 1 1
9 90 6 3 3

281 89 15 74

26. 5. P. O. z S i e n n a  ( p o w i a t  w ie r z b n ic K i )

1 6 8 1 2 ___ 1 2
2 1 0 1 1 — 1 1
3 7 16 — 16
5 7 14 . — 14
5 50 3 1 2
6 6 6 — — ~
7 — — —
8 30 1 1 — 1 1
9 6 8 8 1 7

306 75 2 73
Punkty karne za przekroczenie czasu 5

ogólnego (ćwiczono 14 m. 30 sek.) 6 8

27. S. P. O. Z R y c z y w o ł u  (p o w ia t  K o z ie n ic K i )

1 84 6 2 4
2 19 1 2 — 1 2
3 1 1 8 2 6
4 6 16 2 14
5 43 4 2 8
6 32 9 1 2
7 35 — — —

8 2 0 1 2 — 1 2
9 42 1 2 4 8

292 79 13 6 6
Pun ety karne za przekroczenie czasu 4

ogólnego (ćwiczono 14 m.) 62

28. S. P  .O. Z R z e c z n io w a  (p o w ie  t w i e r z b n i c K i )

1 70 1 0 ____ 1 0
2 1 1 1 1 — 1 1
3 7 16 — 16
4 6 16 — 16
5 47 3 — 3
6 39 6 — 6
7 — — — - —

8 — — — —

9 62 9 5 4
242 71 5 6 6

Pun ety karne za przekroczenie czasu
ogólnego (ćwiczono 14

.

m. 30 sek.) 5  ! 
61



Nr. kol.
ćwicz.

C z a s
Ilość punktów

Ocena
w sekund. za czas

karnych 
za błędy

ostateczna

20. S P. O. ze  S ta r e j  W s i  (p o w ia t  K o z ie n icK i )

1 67 13 3 10
2 21 10 1 9
3 8 14 2 12
0 6 16 2 14
5 56 1 1 —
6 49 3 — 3
7 10 — — —
8 30 11 2 9

' 9 46 11 2 9
323 79 13 66

Punkty karne za przekroczenie czasu 8
ogólnego (ćwiczono 16 ro.) 58

W Y N I K I  Z A W O D Ó W  O K R Ę G O W Y C H
w  K o zien ica ch ,  d n ia  8 l ip ca  1928 roKu

g r u p a  IV .

L
ok

at
a

Nazwa 
Straży Pożarnych

y
•o 5 w

Pu
nk

ty
 

i 
za 

cz
as

 
|

Punkty kam.

J 
O

ce
na

 
! o

st
at

ec
z 

j

za
błędy

za
czas

1 1 Ryczowół . . . . 680 104 7 97
2 Stara Wieś . . . 720 96 15 — 81
3 Janowice . . . . 708 93 16 — 77
4 Bobrowniki . . . 820 89 9 4 76
5 Zamość . . . . . 830 95 18 4 73
6 Magnuszew . . . 750 72 3 1 68
7 Góra Puławska . . 870 80 10 5 65
8 Brzozy .................... 820 78 11 4 63
8 Zielonka . . . . 750 66 14 1 51

10 Brzeźnica . . . . 883 74 23 6 45

w  O patow ie  d n ia  12 s ie r p n ia  1928 r.
g r u p a  IV .

ta 
i la
-14
O

N azwa 

Straży  Pożar.

O gólny 
czas 

w sekund

Punkty 

za czas

Punkty 

za błędy

karne 

za czas

Ocena
ostatecz

na

1 Bodzechów 870 91 15 5 71
2 Linów 900 103 48 6 49
3 Zochcin 840 73 21 4 48
4 Chmielów 1020 63 13 10 40
5 Brzezie (232) 1020 78 29 10 39
6 Łagów (301) 960 76 29 8 39
7 Sobótka 900 65 21 6 38
8 Waśniów 1080 72 29 12 31
9 Wierzbka 1020 76 41 10 25

w e  W ie s z c z o w ie ,  d n ia  16 w r z e ś n ia  1928 roKu
g r u p a  IV .

L
ok

at
a

Nazwa 
Straży Pożarnych O

g
ó

ln
y

 
cz

as
 

w 
se

k
.

P
u

n
k

ty
 

za 
cz

as Punkty karn

O
ce

n
a

os
ta

te
cz

.

za
błędy

za
czas

1 Biała Wielka . . . 660 147 10 __ 137
2 Moskarzew . . . 750 116 13 i 102
3 Wola Wiśniowa . . 660 111 16 — 95
4 Goleniowy . . . . 660 110 21 — 89
5 L e l ó w .................... 750 105 19 i 85
6 Krasocin . . . . 840 94 24 4 66

w  BusKu, d n ia  9 w r z e ś n ia  1928 r.

g r u p a  IV .

Lo
ka

ta
 

j;

Nazwa 
Straży Pożarne]

>■> » C
In ^ 
o 10 «
C u =s Pu

nk
ty

 
I 

za 
cz

as
 

s

Punkt

za
błędy

 ̂ karn.

za
czas O

ce
n

a
 

os
ta

te
c 

z.

1 Drugnia 720 122 11 1 11
2 Pacanów 720 115 11 — 104
3 Gacki 720 117 14 — 103
4 Gnojno 780 109 10 2 97
5 Mikułowice 780 109 14 2 93
6 „Kolonja Dziecięca” 900 112 15 6 91
7 Oglądów 720 111 21 — 90
8 Szydłów 960 108 11 8 89
9 Szaniec 720 97 20 --- 77

10 Brzeziny 900 101 19 6 76
11 Koniemłoty 780 98 21 2 75
12 Solec 840 93 18 4 71
13 Strożysko 720 87 17 — 70
14 Nowy-Korczyn 840 86 13 4 69
15 Stopnica 780 95 30 2 63
16 Piestrzec 960 74 8 8 58
17 Szczaworyż 1020 85 19 10 56
18 Błotna Woła 780 71 23 2 46
19 Oleśnica 960 71 26 8 37

w  K ie lc a c h  d n ia  16 w r z e ś n ia  1928 r.

g r u p a  IV .

CO

O

N azwa 

Straży Pożar.

Ogólny 
czas 

w sekund.

Punkty

za czas

Punkty 

za błędy

karne 

za czas

Ocena
ostatecz

na

1 Wolica 840 118 7 4 107
2 Bieliny 780 114 8 2 104
3 Niewachlów 780 105 12 2 91
4 Rejów 960 93 11 8 74
5 Bilcza 900 83 10 6 67
6 Zagnańsk 780 78 20 2 56
7 Łopuszno 1080 23 14 9 —

w  M iech o w ie ,  d n ia  16 w r z e ś n ia  1928 r.

g r u p a  IV .

L
ok

at
a

Nazwa 
Straży Pożarnych

O
g

ó
ln

y
 

cz
as

 
w 

se
k

P
u

n
k

ty
 

za 
cz

as

CT 
T7 

i

i y Kai n 

za
czas O

ce
na

 
i 

os
ta

te
cz

 
1

1 Bukowska Wola 720 150 3 147
2 Iwanowice . . . . 660 135 4 — 131
3 Łyszkowice . . . 720 133 4 — 129
4 Czechy .................... 810 134 2 3 129
5 Chodów . . . . 720 133 5 — 128
6 Wierzbno . . . . 630 131 3 — 128
7 Sulisławice . . . 720 129 2 — 127
8 Zarogów . (159) 750 131 5 1 125

i 9 Goszcza . (180) 750 130 4 1 125
\ 10 Wymsłów . . . 780 129 3 2 124
ł 11 Skrzeszowice . . . 750 125 4 1 120

12 Zielenice . . . . 780 127 5 2 120
13 F a ln iów .................... 780 131 10 2 119
14 Czaple Małe . . . 690 128 11 — 117
15 Witowice . * . . 660 120 5 — 115
16 Zagórzyce . . . . 750 124 11 1 112
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PROTOK ÓŁ
osiągniętych wpływów z dobrowolnych ofiar na rzecz ro
dziny ś. p. Walentego Olechowskiego, zmarłego tragicznie
na zawodach ogólno-państwowych w Poznaniu w dniu

29.VI— 1927 r.

Niżej podpisani stwierdzają, że do dnia 6  paździer
nika r. b. wpłynęły na rzecz rodziny powyżej wymienio
nego, zmarłego tragicznie ś. p. Walentego Olechowskiego
następujące ofiary:

1) przez Związek Straży Pożarnych Województwa
Kieleckiego:

Magistrat m. Poznania zł. 3 0 0 .-
Związek Główny . . . »» 1.000.—

„ Wielkopolski . . 600.—
„ Śląski . . . . » 300.—
„ Małopolski . . 300.—
„ Poleski . . . . »» 3 0 0 .-
„ Nowogródzki . . n 300.—
„ Pomorski . . . « 3 0 0 .-
„ Wileński . . . 3 0 0 .-
„ Białostocki . . » 300.—
„ Warszawski . . w 320.—

-* Kielecki. . . . 529 60
„ Cieszyński . . . » 60 —
„ Wołyński . . ,. V 150.—
„ Lubelski . . . » 3 0 0 .-
„ Łódzki . . . . ł» 3 0 0 .-

zł. 5.659 60
2) przez Ochotniczą Straż

Pożarną w Czeladzi:
Polska Dyrekcja Gbezp.

Wzajemn. (Kasa Strażacka) zł. 2 .0 0 0 . -
Redakcja Przeglądu Po

żarniczego w Warszawie . . zł. 1.098.35
Straż Pożarna-Ruda Śląska zł. 3 0 . -

3) Związek Wielkopolski wpłacił bez
pośrednio rodzinie ś. p. Olechowskiego

zł. 3.128.35

zł. 4 0 0 .-

Razem zł. 9.187.95

Ochotnicza '  traż Pożarna w Czeladzi 
z powyższych ofiar nabyła i przekazała na 
własność rodzinie ś. p. Olechowskiego nie
ruchomość za kwotę .............................. zł. 6  3 0 0 .-  

392.88Opłaty r e je n ta ln e ....................................... zł.
Rodzinie ś. p. W. Olechowskiego wy

płacono ........................................... j. . . .  zł. 2.495.07

Razem zł. 9.187.95

Prezydjum Ochotniczej Rodzina ś. p. W. Olechowskiego
Straży Poż. w Czeladzi . . . .

( - )  J. Dażniewski- <“ ) Jan Olechowsk,.
(— ) M . M adla  ( —) M a r ja  Olechowska.

Inspektor Związku Straży Pożarnych 
Woj. Kieleckiego (— ) J. Drzewiecki.

Autopogotowie strażackie.
Wspominaliśmy już o tem, że nietylko większe mia

sta ale i pomniejsze straże w miastach powiatowych dążą 
do sprawienia dla swej straży choćby jednego auta-pogo- 
towia z sikawką motorową.

Obecnie dzielimy się wiadomością, iż P. Z. G. W. 
w roku bieżącym, w okresie od 1 stycznia do 25 września 
wydatkował na zaopatrzenie się straży w autopogotowia, 
to jest w sikawki motorowe na samochodach w następu
jących miejscowościach województwa kieleckiego: Bole
sław z pow. olkuskiego, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza 
z pow. będzińskiego, Kielce i Sandomierz.

Natomiast na sikawki motorowe, zasiłek z P. Z. G. W. 
otrzymały straże pożarne: z Koprzywnicy pow. sandomier
skiego, Ostrowca pow. opatowskiego i Sosnowca pow. 
będzińskiego.

Odznaczenia.
Na wniosek poszczególnych Okręgów przyznano poniższe

odznaczenia:
L is ty  p o c h w a ln e :

Inż. Stanisławowi Boryssowiczowi, Staroście i Prezesowi okr. 
kieleckiego, dyr. Justjanowi Zielińskiemu vice-prezesowi okr. kielec
kiego, Tadeuszowi Żebrowskiemu, członkowi Zarządu okr. w Pińczowie, 
Aleksandrowi Ruzikowskiemu, członkowi Zarządu S. P. O. w W o j
kowicach, Jakubowi Kowalczykowi, gospodarzowi S. P. O. w Radzi- 
cacb, Łukaszowi Wrzoskowi, członkowi S. P. O. w Radzicach, Ja
nowi Wrzoszczowskiemu naczelnikowi S. P. O. w Odechowie.

Z n a K i  za  w y s ł u g ę  la t  X X V .
Straż Pożarna Ochotnicza w Rytwianach.

Ludwikowi Patynie b. zastępcy naczelnika, Walentemu Szy
mańskiemu, b. dowódcy oddziału

Z n a K i  za  w y s ł u g ę  la t  X V .
Straż Pożarna Ochotnicza w Dobieszowicach.

Stanisławowi Daneckiemu, szeregowcowi, Stanisławowi Kańto- 
chowi, szeregowcowi.

Straż Pożarna Ochotnicza w Starachowicach.
Franciszkowi Daszkowskiemu, naczelnikowi.

Z n a K i  z a  w y s ł u g ę  la t  X.
Straż Pożarna Ochotnicza w Kawęczynie.

Edwardowi Kowalskiemu, członkowi Zarzadu, Franciszkowi 
Krakowskiemu, prezesowi.

Straż Pożarna Ochotnicza w MarKowicach.
Romanowi Fikierowi, gospodarzowi, Teofilowi Kuwakowi, adju- 

tantowi, Janowi Walowi, zastępcy oddziałowego, Józefowi Walowi, 
oddziałowemu toporników, Piotrowi Walowi, vice prezesowi, Anto
niemu Wciśle, topornikowi.

Straż Pożarna Ochotnicza w Rytwianach.
Wawrzyńcowi Kaczanowskiemu, sierżantowi, Władysławów 

Saji, szeregowcowi,
Straż Pożarna Ochotnicza w Starachowicach:

Bolesławowi Kutrowskiemu, dowódcy oddziału, Janowi Parce, 
szeregowcowi.

Straż Pożarna Ochotnicza w Zielonce Nowej.
Władysławowi Chołajowi, dowódcy oddziału, Michałowi Flako

wi, dowódcy oddziału, Szczepanowi Flakowi, prezesowi, Wincentemu 
Kamionkowi, skarbników", Szczepanowi Kępińskiemu, szeregowcowi. 
Aleksandrowi Kwiecińskiemu, zastępcy naczelnika, Antoniemu Pierz- 
chale, szeregowców5, Józefowi Sucheckiemu, gospodarzowi, Janowi 
Wójtowiczowi, szeregowcowi, Stanisławowi Wójtowiczowi, dowódcy 
oddziału.

K u pu jc ie  n a rzęd z ia  tylKo p rz ep iso w e  i w y p r ó b o w a n e  p rzez  Zw iązeK  Straży  P o ża r 
nych. P rz y  zaKupie  zaś żąda jc ie  zaśw iadczeń  z odbyte j p r ó b y  p rzez  tenże Zw iązeK .

Nakładem Związku Straży Pożarnych Województwa Kieleckiego. Redaktor odpowiedzialny: ZDZISŁAW PRZYJALKOWSKI

Odbito czcionkami Zakładów Drukarskich Sejmiku Radomskiego i S-ki — Radom, ui. Lubelska Na 46. Telefon Na 497.


